
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

10.28.2022 -10.28.2022 -
11.03.202211.03.2022

№42 (1305)№42 (1305)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

16  PSL. 16  PSL. 

TĖVIŠKĖS BAŽNYČIA ŠVENČIA 70-METĮTĖVIŠKĖS BAŽNYČIA ŠVENČIA 70-METĮ
 

KĄ PENSILVANIJA 
ATSKLEIDŽIA APIE 
PRIEŠRINKIMINĘ AMERIKĄ?  

6 PSL 14  PSL

KODĖL DEŠINIŲJŲ PARTIJOS 
LAIMI RINKIMUS EUROPOJE?

20 PSL

KREPŠINIO DIPLOMATIJOS 
SĖKMĖ VAŠINGTONE  



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

20-21  psl.20-21  psl.

12  psl.12  psl.

34 psl. 34 psl. 

18 psl.18 psl.

8  psl.8  psl.

4  Kaip žinoti, kad jūsų balsas užskaitytas?

 Infliacija daugiau nei pusę amerikiečių verčia susimąstyti  

 apie antrą darbą

6  Balsuokite, nes tai svarbu 

 Ką Pensilvanija atskleidžia apie priešrinkiminę Ameriką?

8  Putinas pats nesustos

10   6 grožio požymiai, kad jums trūksta vandens 

 Ar dėl mažkraujystės visada kaltas tik geležies trūkumas?  

12  Ko iš naujojo JK premjero tikėsis Kyjivas ir Baltijos šalys?

14  Kodėl dešiniųjų partijos laimi rinkimus Europoje?  

 Anušauskas su JAV senatoriumi aptarė augančią  

 karinę paramą Lietuvai

16  Tėviškės bažnyčia švenčia 70-metį

18 Rudenėlio šventė

20  Krepšinio diplomatijos sėkmė Vašingtone

22 Draugėn subūrė Pasaulio lietuvių centro veiklos 35-metis

24 Mažosios Lietuvos genocido dienos paminejimas Kaune

26 Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30 Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Kaštainiai: iš pasaulio virtuvių į jūsų namus

Praėjusios savaitės klausimas: Dirbu etatinį darbą
Turiu kelis darbus
Esu bedarbis
Turiu savo verslą/nepriklausomą veiklą
Kita

KOKIA JŪSŲ 
DARBINĖ 

SITUACIJA?

Kaip vertinate savo sveikatą?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Puiki, geresnė nei kitų mano amžiaus žmonių 57 %
Vidutiniška 29 %
Prasta, blogrsnė nei kitų mano amžiaus žmonių 14 %

57%
14%

29%

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

Kai atiduosite savo balsą šių metų kadencijos vidurio 
rinkimuose, kaip galite užsitikrinti, kad jūsų balsas tikrai 
buvo užskaitytas? Atsakymas į šį klausimą priklauso nuo 
to, kur gyvenate ir kokiu būdu balsavote. 

Mūsų šalyje nėra vienos standartizuotos nacionalinės 
balsų užskaitymo sekimo sistemos. Balsalapių sekimo si-
tuacija yra „chaotiška, nes ją sudaro 50 skirtingų sistemų, 
o tose sistemose dar yra atskirų apygardų registrai – tai-
gi turime daugybę skirtingų metodų“, sako Loyolos tei-
sės mokyklos profesorė ir rinkimų teisės ekspertė Jessica 
Levinson. 

Kai balsuojate atėję į rinkimų punktą, patys matote, kaip 
jūsų balsalapis yra priimamas, tad galite būti „praktiškai už-
tikrinti“, kad jūsų balsas bus suskaičiuotas, sako Levinson. 

Kalifornijos balsavimo duomenų firmos „Political Data 
Inc.“ viceprezidentas Paulas Mitchellas sako, kad yra prak-
tiškai neįmanoma, kad atėjus balsuoti gyvai jūsų balsas 
būtų neužskaitytas.

„Jei balsuojate gyvai, jūsų balsas neužskaitytas galė-
tų būti tik tuo atveju, jei jums išėjus iš rinkimų punkto, į 
jį trenktųsi meteoras, ir sunaikintų iki tol atiduotus bal-
sus“, – sakė jis. 

Ko gero, dėl tokio aukšto pasitikėjimo šiuo balsavimo 
būdu, nė viena JAV valstija neteikia fiziškai atiduotų bal-
sų sekimo paslaugos. 

Tačiau balsuodami paštu mes nematome, kaip (ir ar) 
mūsų balsas yra apdorojamas. Balsuojant šiuo būdu taip 

pat padidėja klaidų tikimybė, todėl dauguma valstijų duo-
da galimybę rinkėjams gauti patvirtinimą apie jų balso 
užskaitymą. 

„Žmonės nerimauja dėl balsavimo paštu, nes tokiu atve-
ju jie neturi galimybės patys fiziškai perduoti balsalapio 
atsakingam asmeniui į rankas ar įmesti jo į balsadėžę. 
Manau, kad būtent dėl šios priežasties balsavimo paštu 
balsų sekimo sistema yra kur kas rimtesnė ir atsakinges-
nė, – sako Levinson. 

Statistika rodo, kad didžioji dalis paštu gautų balsų yra 
užskaitomi. 2018 metų rinkimuose buvo užskaityti 92 % 
visų gautų balsų, rodo federalinės Rinkimų komisijos duo-
menys. Tačiau ir likusioji dalis nėra neužskaitoma šiaip 
sau. Dažniausios balsalapių neužskaitymo priežastys: rin-
kėjas nebuvo užsiregistravęs balsuoti, balsalapyje trū-
ko svarbaus dokumento ar priedo, balsalapis nebuvo at-
siųstas laiku, rinkėjo parašas ant balsalapio nesutapo su 
Rinkimų komisijos turimu rinkėjo parašu arba balsalapis 
nebuvo pasirašytas. 

Kartais rinkiminiame punkte rinkėjai gali atiduoti tik pre-
liminarų balsą, o toks balsavimas reikalauja papildomų 
veiksmų iš paties rinkėjo ar rinkimų pareigūnų. Jei taip 
nutiktų jums, paklauskite vietoje esančių atsakingų as-
menų, kad paaiškintų jums, kur ir kaip galite sužinoti, ar 
jūsų preliminarus balsas buvo užskaitytas ar atmestas. 
Pagal „Help America Vote Act“ jūs turite teisę į raštišką 
šio proceso išaiškinimą. 

Kaip minėta, kiekviena valstija turi savą sistemą, pagal 
kurią seka ne tiesiogiai (fiziškai) atiduotus rinkėjų balsus. 
Nesigilindami į kitų valstijų reikalus, pažiūrėkime, kaip bū-
tent Ilinojaus gyventojai gali pasitikrinti, ar jų balsas rin-
kimuose buvo užskaitytas. 

Nors kai kurios apygardos naudoja balsavimo paštu se-
kimo programinę įrangą (štai Kuko apygarda leidžia savo 
balsų statusą pasitikrinti tiek priemiesčių gyventojams – 
https://www.cookcountyclerk.com/service/your-voter-in-
formation, tiek gyvenantiems Čikagoje – https://chicago-
elections.gov/en/your-voter-information.html), visos vals-
tijos mastu skaitmeniniu keliu yra sekami tik preliminarūs 
balsai – juos pasitikrinti galite elections.il.gov tinklalapyje 
pasirinkę Voting and Registration Systems ir Provisional 
Ballot Search. Norėdami sužinoti savo balsavimo paštu 
statusą, susisiekite su vietos rinkimų komisijos atstovy-
be, kurios kontaktus rasite elections.il.gov puslapyje.  

Rinkimai 2022

Kaip žinoti, kad jūsų balsas užskaitytas?

Griebtis už šiaudo

Infliacija daugiau nei pusę amerikiečių 
verčia susimąstyti apie antrą darbą

Daugiau nei pusė amerikiečių svarsto apie galimybę imtis 
papildomų darbų, kad išgalėtų susimokėti kasdienes išlai-
das toliau kylant kainoms ir niekaip nemažėjant infliacijai.

Amerikiečiai kovoja su augančiomis būtinųjų prekių – mais-
to produktų, būsto, degalų – kainomis, ieškodami būdų, kaip 
padidinti savo pajamas ir sumažinti išlaidas, rodo naujas pro-
graminės įrangos technologijų kompanijos „Qualtrics“ tyri-
mas. Apklausus per 1000 pilnu etatu dirbančių amerikiečių 
paaiškėjo, kad 38 % ieško papildomo darbo, o dar 14 % pla-
nuoja tai daryti.

„Mažėjant žmonių pajamų perkamajai galiai, darbuotojai 
turi ieškoti išeičių, kaip išspręsti augančių pragyvenimo iš-
laidų problemą. Tarp sprendimų neretai yra ir naujų darbų 
paieška“, – sako „Qualtrics“ vyriausiasis darbovietės psicho-
logas dr. Benjaminas Grangeris.

Ypatingai skaudžiai infliacija palietė dirbančius tėvus – net 
70 % sakė, kad jų atlyginimo nepakanka padengti išlaidoms. 
Apie 47 % vaikų turinčių darbuotojų ieško arba neseniai ieš-
kojo papildomo darbo, t.y., didesnė dalis nei bendrojoje po-
puliacijoje. Vaikų auginimo kaina iki mokyklos baigimo išaugo 

iki daugiau nei $300 000 – maždaug $26 000 daugiau nei 
prieš dvejus metus, rodo „Brookings Institution“ skaičiavimai.

Turėti daugiau nei vieną darbą amerikiečiams nėra naujie-
na, ypač, kai vis daugiau žmonių įsitraukia į taip vadinamą 
neetatinių darbų ekonomiką (gig economy), dirba laisvai 
samdomus darbus ar vysto šalutinį verslą. Darbo statistikos 
biuro rugsėjo mėnesio duomenimis, 7.8 milijono amerikie-
čių – 4.9 % visos darbo jėgos – dirba daugiau nei vieną dar-
bą. Rugpjūtį darbo dviem pilnais etatais ieškojo rekordinis 
skaičius amerikiečių, net 440 000, lyginant su 308 000 ame-
rikiečių 2020 metų vasarį.

Šventiniu laikotarpiu išaugęs laikinų darbuotojų po-
reikis gali suteikti darbo ieškantiems asmenims galimy-
bių padidinti savo pajamas. Sezoninių darbų paieškos 
„Indeed“ yra aukščiausiame lygmenyje nuo 2019 metų. 
Priešingai, sezoninių darbuotojų paklausa nuo praėju-
sių metų sumažėjo (mažmenininkams prognozuojant 
prastesnius pardavimus), tačiau išlieka aukščiau prieš-
pandeminio lygio. Didžiausias privatus šalies darbdavys 
„Walmart“ yra vienas iš kelių kompanijų pranešusių apie 
mažesnius sezoninių darbų atlyginimus dėl planuojamų 
mažesnių pardavimų.

„Aukšta infliacija ir mažėjantis nerimas dėl COVID-19 skati-
na daugiau žmonių šią žiemą ieškotis sezoninio darbo. Tačiau 
tuo pat metu darbdaviai – galimai dėl nerimo dėl galimos 
recesijos – traukiasi nuo 2021 metų samdymo mastų ir siū-
lo kur kas mažesnes paskatas potencialiems darbuotojams,“ 
– rašoma „Indeed“ pranešime.

Privačios mokyklos Brukline marketingo speciakistė Tiffany 
Perkins rugsėjį nusprendė papildomai įsidarbinti restorano 
svečių administratore. Nors ji nuolat turi vienokių ar kito-
kių papildomų darbų (ji teikia dulos paslaugas, pardavinė-
ja namų darbo grožio produktus ir dalyvauja tikslinėse gru-
pėse), to nebepakanka, kad galėtų susimokėti už brangs-
tantį maistą ir būstą.

„Aš kruopščiai vedu biudžetą, kuriame nėra iššvaistomas nė 
doleris, gyvenu griežtai nuo atlyginimo iki atlyginimo. Prie 
to jau pripratau. Galiu padirbti įvairius papildomus darbe-
lius, gauti truputį papildomai pinigų ir to pakanka, – pasa-
koja Perkins. – Taupymas man visada buvo sunkus dalykas. 
Esu vieniša mama, kad mano prioritetas yra tam tikras gy-
venimo būdas mano vaikui ir jo ateičiai. Man atrodo, aš vi-
sada gyvenau finansinėje įtampoje, tačiau pastaruoju metu 
toji įtampa yra išaugusi dešimtis kartų. Neretai atrodo, kad 
viskas yra tiesiog neįmanoma.“

Įsidarbinusi papildomame darbe ji dabar dirba 7 dienas 
per savaitę. Moteris pripažįsta, kad jaučiasi pavargusi, ta-
čiau džiaugiasi turinti pinigų kai kurioms užsilikusioms bū-
tinosioms išlaidoms ir išgalėsianti nupirkti sūnui gimtadie-
nio dovaną.

„Kassavaitinis atlyginimas puikiai užpildo spragas tomis sa-
vaitėmis, kai negaunu algalapio iš savo pagrindinio darbo, 
ir padeda man ne tik išgyventi, bet ir skirti lėšų tam tikroms 
svarbioms išlaidoms, kurias ilgą laiką teko nustumti į šalį, – 
sako Perkins.  – Aš nepraturtėsiu, tačiau bent jau padengiu 
tai, ką reikia ir netenka grimzti giliau į skolas.“  



5

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22
Rinkimai 2022

Balsuokite, nes tai svarbu 

Rinkimai 2022

Ką Pensilvanija atskleidžia apie 
priešrinkiminę Ameriką? 

Pats svarbiausias klausimas bet kuriame rinkimų cikle yra ne 
kas pirmauja, o kas ateina atiduoti savo balso. Jūsų balsas svar-
bus, todėl būtinai jį išreikškite. 

Balsuokite, nes tai yra būtinas žingsnis bet kokios gerovės link. 
Rinkimai primena valstybės tarnautojams apie piliečius, kuriems 
jie tarnauja. Rinkimai praskiedžia stambiųjų finansinių dono-
rų ir siaurų interesų įtaką. Jie moko mis pilietiškumo, kuris pa-
deda bendraujant su kaimynais ir stiprinant mūsų bendruo-
menes. Aktyvus dalyvavimas rinkimuose taip pat yra vidurinis 
pirštas ekspertams, nuspėjinėjantiems rezultatus ir apsimetan-
tiems, kad patys rinkimai tėra formalumas. Balsavimas yra tikė-
jimo aktas; balsavimas palaiko gyvą galimybę, kad demokrati-
joje įmanoma viskas. 

Balsuokite, jei garsiausiai skambantys balsai politikoje nekalba 
už jus. „Rinkimai turi pasekmes“, – mums yra pasakę ir Barackas 
Obama, ir Mitchas McConnelas. Ir jie abu teisūs. Mes nulemia-
me rezultatus tik tada, jei dedame savo indėlį. Kitu atveju, mes 
liekame tuščia vieta. 

Balsuokite, kad balsavimas netaptų tik įsiutusių ar politiškai 
aktyvių žmonių privilegija. Visiškai normalu nuo politikos laiky-
tis atokiau – šiais laikais tai netgi sveika. Tačiau balsuokite, kad 
primintumėte politikams, kad jie tarnauja ne tik juos dievinan-
tiems, bet ir juos ignoruojantiems piliečiams. 

Balsuokite, nes tikrai yra tokių, kurie nenori, kad jūs balsuo-
tumėte ir mielai prikaišios pagalių į ratus, kad tik apsunkintų 
jums šį procesą. 

Balsuokite, kad paneigtumėte gandus, jog prie rinkimų punk-
tų būriuojasi ginkluoti chuliganai, balsuokite oficialiai nusta-
tytais būdais ir oficialiai nustatytose vietose, bei neklausykite 

melagingų pranešimų socialiniuose tinkluose apie galimybes bal-
suoti SMS žinutėmis ar iš nežinia kur ištrauktais adresais ir laikais. 

Balsuokite, nes demokratija yra sveikesnė, kai tarp kandida-
tų yra mažesnė persvara. Daugiau nei 60 % amerikiečių gyve-
na apygardose, kuriose 2016 metais skirtumas tarp kandidatų 
buvo didesnis nei 20 procentinių punktų. Tai kam tada politi-
kams kalbėtis su kita puse ir ieškoti visiems priimtinų sprendi-
mų? Jūsų balsas nėra niekinis, net jei esate respublikonas iš San 
Fransisko ar demokratas iš Vičitos. Net pačios raudoniausios ir 
mėlyniausios valstijos gali pakrypti kita linkme. 

Balsuokite, nes mūsų pilietiškumo kultūrai reikia paskatinimo. 
„Daugumai žmonių demokratijos procesai nerūpi; jiems rūpi ats-
kiri klausimai, tokie kaip ginklų nešiojimas, sveikatos apsauga 
ar klimato kaita“, – sako Harvardo Kennedy valdymo mokyklos 
pilietiškumo ir savivaldos profesorius Archonas Fungas. Tačiau 
jis tiki, kad mes galime tai pakeisti, daugiau dėmesio skirdami 
mūsų institucijoms ir jų veiksmingam funkcionavimui. 

„Demokratiją silpnina neigiamos politinės reklamos, mažas rin-
kėjų aktyvumas ir skirtingų stovyklų fanatikai, puolantys vieni 
kitus, vietoj to, kad įsiklausytų vieni į kitus ir pradėtų dialogą, – 
perspėja Fungas. – Visa tai pamažu naikina demokratiją. Kuo la-
biau ją gniuždome, tuo silpnesnė ji darosi. Vieną dieną galime 
apsižiūrėti ir pamatyti, kad ji visiškai sugriuvo.“

Balsuokite ir paverskite balsavimą teigiamu aktu, priešpasta-
tydami tai mūsų dabartinei sistemai, kuri kuo toliau, tuo labiau 
tampa neigiama. Mūsų politika negali atspindėti to, kas mumy-
se yra geriausio, jei mes balsuojama vedini blogiausių paskatų – 
baimės, pykčio, pagiežos. Jei balsuosite tik prieš žmones, kurių 
negalite pakęsti, tie, kuriuos išrinksite jaus mažesnę atsakomybę 

prieš jus ir turės mažiau priežasčių klausytis ir mokytis. 
Balsuokite, nes jei per stebuklą balsuotų visi, tada mes turė-

tume tikrą demokratiją. Neleiskite pasikartoti 2014 metams, kai 
savo balsus kadencijos vidurio rinkimuose atidavė vos 40 % bal-
savimo teisę turinčių amerikiečių – mažiausiai nuo 1942-ųjų. 
Taip, kadencijos vidurio rinkimai visada sutraukia mažiau rin-
kėjų, tačiau tai ne pasiteisinimas. 

2014 metų apklausa parodė, kad du trečdaliai nebalsavusių 
pagrindine priežastimi nurodė laiko trūkumą. Tačiau nuo to lai-
ko vis daugiau darboviečių per rinkimus suteikia laisvą dieną. 
Šiais metais balsuoti taip pat galite ir kitais būdais – paštu arba 
išankstiniame balsavime. 

Balsuokite, nes balsavimas yra įsipareigojimas bendro gėrio 
vardan. Amerikiečiai šiandien nesutaria dėl daug ko, tačiau mes 
visi galime sutarti, kad situacija politikoje galėtų būti geresnė. 
Būkite geresni už politikus. Pagalvokite apie savo „Facebook“ 
draugus, kurių politinės pažiūros sutampa su jūsiškėmis ir tuos, 
kurių politinės pažiūros jums įgriso iki gyvo kaulo; balsuokite, 
nes tai yra geresnis atsakas nei komentaras. 

Pietvakarių Pensilvanija, dar po Antrojo pasaulinio karo buvu-
si Jungtinių Valstijų pramonės ir anglių kasybos širdimi, jau kelis 
dešimtmečius netenka darbo vietų, gyventojų, ir generuoja nu-
sivylusiųjų politika sluoksnį, 2016-aisiais prisidėjusį prie Donaldo 
Trumpo išrinkimo prezidentu. 

Šiandien Pensilvanija – viena esminių valstijų artėjančiuose 
Kongreso rinkimuose, galinti nulemti Senato daugumą. Ir šalį, ir 
valstiją drasko politiniai ir kultūriniai karai, partijos viena kitą kalti-
na atlaidumu nusikalstamumui ar kėsinimusi į moterų teises, o tarp 
nusivylusių rinkėjų plinta sąmokslo teorijos, tikėjimas, kad praėję 
rinkimai suklastoti, o dabartinė valdžia – nelegitimi. 

Klastojimo įrodymų nėra, bet daugiau nei pusė respublikonų 
kandidatų artėjančiuose rinkimuose yra reiškę abejones dėl Joe 
Bideno pergalės.

„Kažkas man parašė laišką, kuriame sakoma, kad rinkimai nebuvo 
pavogti. Tačiau turiu savo nuomonę. Ir daug kitų – aštuoniasdešimt 
milijonų respublikonų, konservatorių ir krikščionių – turi tokią pat 
nuomonę“, – sako žurnalistų kalbintas karo veteranas Michaelas.

Toks pyktis – miesteliuose, kurie anksčiau buvo demokratų par-
tijos tvirtove. Respublikonas Pensilvanijos prezidento rinkimuo-
se nebuvo laimėjęs nuo 1988-ųjų, kol 2016-aisiais valstiją nedide-
le persvara laimėjo Donaldas Trumpas.

Pensilvanijos gyventojas Markas sako balsuodavęs už de-
mokratus, bet partija praranda jo palaikymą, jis vardija kodėl: 
„Nusikalstamumas, infliacija, kuro kaina, viskas viename. Politinis 
korektiškumas.“

Gretimame tykiame miestelyje savo barą turintis ilgametis de-
mokratas Bilas bando prisiminti, kada paskutinį kartą balsavo už 
demokratus: „Vis dar esu registruotas demokratų rinkėjas, bet pa-
skutinius kelerius metus balsuoju už respublikonus.“

Tomas – vis dar uolus demokratas: „Dirbau Obamos ir Hilary 
Clinton rinkimų kampanijoms. Jei savo kieme iškabindavome pla-
katus, juos pavogdavo. Šios apylinkės tapo itin respublikoniško-
mis, labai konservatyviomis.“

Čia – viena priežasčių. Anglių kasyklos čia dar veikia, bet užsida-
rinėja, industrija regione miršta jau dešimtmečius, o prarastų dar-
bo vietų niekas taip ir nepakeitė.

„Kai mano tėvas dirbo anglių kasyklose, politikams rūpėdavo 
mūsų balsas, jie kovojo už geresnes darbo sąlygas, geresnes al-
gas“ – pasakoja Billas.

Pensilvanija – mažas visos Amerikos atspindys, kur miestuose do-
minuoja demokratai, miesteliuose – vis labiau respublikonai. Viena 
iš nedaugelio svyruojančių valstijų, kur gali laimėti tiek viena, tiek 
kita partija, Pensilvanija sprendžia Senato daugumos likimą; poli-
tinei reklamai čia išleista per tris šimtus milijonų.

Vietos gyventojų nusiskundimų Joe Bideno valdžia daugybė: vie-
nas jų – milijardai, skirti Ukrainai, prilyginami papildomiems mokes-
čiams. Ukrainos klausimas taip pat skaldo ir pačius respublikonus 

partijos viduje. Respublikonų lyderis Atstovų rūmuose Kevinas 
McCarthy išreiškė abejonę dėl finansinės paramos Ukrainai, teigda-
mas, kad, laimėjus respublikonams, negalima leisti „laimėti“ nepo-
puliaraus demokratų prezidento politikoms. Bet bet štai respubli-
konų Senato lyderis Mitchas McConnellas ragina paramą Ukrainai 
dar didinti. O ką mano eiliniai amerikiečiai?

„Atrodo, kad tam skiriame daug pinigų ir karinės technikos. Tai 
gerai, nesu prieš pagalbą, iki tam tikro lygio. Bet ir kitos šalys turė-
tų prisidėti“, – teigia vienas restorano bendraturtis Lou.

Tai įtampa tarp tradicinių respublikonų ir Donaldo Trumpo sparno.
Ekonominius sunkumus patiriančio regiono susiskaldymą skati-

na ir negatyvių reklamų lavina, vienas respublikonų kandidatas į 
Senatą konkurentą demokratą kaltina nuolaidžiavimu nusikaltė-
liams. Tuo tarpu demokratai respublikonų kandidatui prikiša kė-
sinimąsi į moterų teises.

Abiejų partijų rėmėjų galvose – sunkios mintys ir stiprūs jaus-
mai. Kurie dar stiprės, nes Donaldas Trumpas iškviestas liudyti – 
retas įvykis prezidentui – ir visai precedento neturintis iškvietimo 
tekstas, kuriame jis vadinamas vieninteliu prezidentu istorijoje, 
mėginusiu atšaukti rinkimų rezultatą.

Tą pačią dieną kalėjimo bausmei nuteistas buvęs Trumpo bendra-
žygis Steve`as Bannonas, kalba štai taip: „Prisiminkite: šio nelega-
laus režimo atpildo diena ateis lapkričio aštuntąją, rinkimų dieną.“

Nelegalia valdžia demokratus laiko Michaelas, pasisakantis dar 
stipriau: „Jiems atrodo, kad jie turi valdžią. Bet jie atstovauja prie-
šo kariuomenei.“ 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Gabrielis García Márquezas „Patriarcho rudenyje“ aprašo 
tą vienatvę, į kurią patenka užsisėdėjęs diktatorius. Eina de-
šimtmečiai, ir absoliučios valdžios pojūtis tampa neatsieja-
ma diktatoriaus tapatybės dalimi. Senstant apima abejin-
gumas viskam, nuobodulys tampa natūralia būsena, atro-
fuojasi emocijos ir visi organizmo refleksai galiausiai krista-
lizuojasi į viena – baimę prarasti valdžią.

Tai yra jo esminis instinktas, kuris ilgainiui tampa vieninte-
lis. Būtent jis yra tai, už ko slypi visa diktatoriaus poelgių mo-
tyvacija, kuri galiausiai tampa suprantama tik jam vienam, 
ypač tais atvejais, kai jam iš lėto ir nepastebimai jau būna 
nuvažiavęs stogas. Jam laikas teka lėtai arba sustoja išvis, 
o tuo metu vietinių oligarchų grobiama šalis iš lėto degra-
duoja ir jos silpnėjimu netrunka pasinaudoti kitos valstybės.

Vienintelis dalykas, galintis pažadinti „Patriarcho rudens“ 
herojų, – tai grėsmė prarasti valdžią. Jo gyvuliškas instink-
tas pajunta bręstantį sąmokslą, jo protas atgyja savaime ir 
pradeda dirbti milžinišku greičiu, visi veiksmai tampa nuo-
seklūs ir logiški, o sprendimai teisingi. Sąmokslas operaty-
viai išaiškinamas, jo organizatoriai labai greitai likviduojami, 
sąmokslo grėsmės nebelieka, o diktatorius, praradęs bet ko-
kią veiklos motyvaciją, vėl iš lėto nugrimzta į letargo miegą.

Daugelis apžvalgininkų, svarstydami galimus karo 
Ukrainoje ateities scenarijus, sustoja prie itin svarbaus, 
bet nenuspėjamo kintamojo – Putino galvoje vykstančių 
neurofiziologinių procesų. Tarp tų, kurie nors kiek domė-
josi Putino politine karjera, turbūt nėra nė vieno, negirdė-
jusio istorijos apie į kampą užspeistą žiurkę. Savo biogra-
finėje knygoje jis yra pasakojęs, kaip būdamas vaikas su 
lazda persekiojo žiurkę, kol užspeitė ją į kampą ir tada, ne-
beturėdama kur dėtis, žiurkė iš nevilties puolė jį patį, pri-
versdama jį sprukti tolyn. Neturėdama kur dėtis, žiurkė iš 
persekiojamosios tapo persekiojančiąja. Ši neįmantri is-
torija dažnai prisimenama svarstant apie būsimus Putino 
veiksmus. Tai, kad ji cituojama dar ir prognozėse apie bran-
duolinio ginklo panaudojimą, geriausiai iliustruoja, kokiais 
desperatiškais laikais gyvename.

Vakarų politikai ir politologai bando atrasti racionalias prie-
laidas Putino elgesiui, o opoziciniai rusų politologai imasi 
įvairiausių Putino asmenybės psichoanalizės seansų. Jo ei-
sena, kadaise pabučiuotas vaiko pilvas, meilužės ir nesan-
tuokiniai vaikai, KGB karininko praeitis, galimos botokso in-
jekcijos veide, tikras ar menamas polinkis į okultizmą – tai ir 
dar daug kitų dalykų pasitelkiami siekiant kaip nors paaiš-
kinti šiuo metu Rusijoje vykstančius procesus.

Nežinia, kiek šios diktatoriaus gyvenimo detalės padeda 
suprasti jo asmenybę. Tačiau vienas išties iškalbingas veiks-
nys, formavęs Putiną, yra jo atėjimo į valdžią istorija. Tai įvy-
ko dešimtajame dešimtmetyje – tuo metu, kai pinigai bū-
davo uždirbami greitai, žaismingai, o jeigu gausiai, tai daž-
niausiai ir kruvinai. Galima tik spėlioti, kokiais keliais, kokio-
mis priemonėmis buvęs KGB karininkas pasiekė pirmuosius 
Rusijos valdžios ešelonus, tačiau aišku tai, kad Putinas taip ir 
liko to laikotarpio produktas. Laikotarpio, kai sugebėjimas 
išgyventi buvo pirmesnis už sugebėjimo gyventi.

Diktatorius iš arti

Putinas pats nesustos
Šiuo metu Putinas tarsi grąžina Rusiją į devyniasdešimtuo-

sius, į metą, kai, sugriuvus tuometinei pasaulio tvarkai, ge-
opolitinių kortų kaladė buvo permaišoma iš naujo. Iš visko 
sprendžiant, ši geopolitinė perkrova vėl bus pasiekta suiru-
tės Rusijos viduje sąskaita. Jos metu bus įmanomi įvairiau-
si scenarijai, įskaitant ir ginkluotus vidaus konfliktus, po ku-
rių šalis subyrės.

Pats Putinas visai neseniai, prieš pat paskelbdamas vadi-
namąją „dalinę mobilizaciją“, minėjo, kad Vakarai visomis iš-
galėmis stengiasi pastūmėti Ukrainą perkelti karo veiksmus 
į Rusijos teritoriją, tuo siekdami sunaikinti jos suverenitetą. 
Žinoma, Putinas niekada nepripažins sau, jog tokia situaci-
ja susiklostė dėl jo paties ėjimų, kaip ir to, kad Vakarų veiks-
mai visų pirma nukreipti prieš jo paties sukurtą diktatoriš-
ką režimą.

Pastarosiomis savaitėmis buvo žaibiškai suorganizuoti pseu-
doreferendumai dėl keturių okupuotų Ukrainos aneksijos, 
o vėliau, keršijant už diversiją ant Kerčės tilto, – strateginio 
Rusijos karinės logistikos objekto – buvo pradėti bombar-
duoti civiliai daugiabučių rajonai įvairiuose Ukrainos mies-
tuose. Rusijos propaganda tai įvardijo kaip smūgius „sprendi-
mų priėmimų centrams“. Sąmoningai ar nesąmoningai buvo 
pamiršta, kad šis terminas jų pačių buvo sugalvotas siekiant 
sudaryti įspūdį, jog su Ukraina susiję politiniai sprendimai yra 
daromi anapus Atlanto. Staiga, sprendžiant iš Rusijos vykdo-
mų Ukrainos miestų bombardavimų, paaiškėjo ne tik tai, kad 
„sprendimų priėmimo centras“ visgi yra Ukrainoje, o dar ir 
tai, jog jų yra ne vienas – ne tik Kyjive, bet ir Charkive, Dnipre 
ir kituose miestuose.

Tokiomis aplinkybėmis iš tiesų sunku susilaikyti nuo im-
provizacijų Putino asmenybės tema. Putinizmo naratyvas 
skelbia devyniasdešimtuosius esant rusiškojo imperializ-
mo pralaimėjimo dešimtmečiu, kuris pasibaigė pergalingu 
Putino atėjimu į valdžią ir vėliau sekusio pakilimo laikotar-
piu. Besibaigiant dešimtajam dešimtmečiui irgi sproginėjo 
taikūs daugiabučiai, tada irgi prasidėjo karas, o dabar visa 
tai kartojasi, tik nepalyginamai didesniu mastu.

Netgi neseniai praėjusius pseudoreferendumus kai kas yra 
linkęs laikyti ne tiek desperatišku noru gauti nors kokį ap-
čiuopiamą pergalės trofėjų, kiek psichodelišku poreikiu pa-
sijusti kaip pas save, Rusijoje. Galbūt tai yra beviltiškas vieno 

žmogaus noras nors kuriam laikui nesėkmes Ukrainos fron-
te pakeisti pergale suklastotuose rinkimuose. Realiame karo 
fronte Putino kariuomenei niekaip nesiseka atsilaikyti prieš 
geriau ginkluotą, labiau patyrusį ir motyvuotą priešininką, 
o klastojant rinkimus jis tebėra neprilygstamas meistras. Tai 
yra jo užkulisinis karo laukas, kuriame jis jau trečią dešim-
tmetį skina vieną pergalę po kitos.

Tačiau realiame pasaulyje kartais susidaro įspūdis, kad kie-
kvienas Putino ėjimas yra pats kvailiausias iš visų galimų. 
Pradžioje jis padaro iš esmės klaidingą sprendimą užpulda-
mas Ukrainą. Tuomet, negalėdamas jos įveikti, pradeda jos 
gyventojų genocidą. Vėliau, pamatęs, kad Ukrainos pasiprie-
šinimas tik stiprėja, pradeda iš pradžių nuteistųjų, o vėliau ir 
chaotišką visų Rusijos gyventojų mobilizaciją. Supratęs, kad 
ši priemonė irgi nedavė jokio teigiamo rezultato, o ukrainie-
čių kariai ir toliau žingsnis po žingsnio atsiima okupuotas te-
ritorijas, jis įsako sunaikinti Ukrainos civilinę infrastruktūrą.

Pastarųjų 8 mėnesių Rusijos sprendimai yra priimti nuse-
nusio diktatoriaus, kurio viduje blaškosi į kampą užspeista 
žiurkė, o išorėje – SSRS žlugimo kaip didžiausios XX a. poli-
tinės katastrofos vizija. Ir dabar jau niekas negali būti tikras, 
kad netgi branduolinio ginklo panaudojimas jam nepasiro-
dys esantis tinkamu įrankiu pakreipti įvykius savo naudai.

Tačiau dabartinė situacija, būdama išoriškai panaši, kar-
tu ir radikaliai skiriasi nuo aplinkybių, kuriomis Putinas ėjo 
į valdžią 2000-aisiais. Dabar jis turi reikalą ne su vis dar po-
sovietine Rusijos visuomene ar mažyte čečėnų tauta, o su 
viso Vakarų pasaulio remiama ir 40 milijonų gyventojų tu-
rinčia Ukraina, kuri pradėjo jau ketvirtą savo demokratinio 
valstybingumo dešimtmetį.

Žymus praėjusio šimtmečio pradžios šachmatininkas 
Siegbertas Taraschas yra pasakęs, kad padarius neteisingą 
ėjimą šachmatuose blogiausia yra ne tai, jog susilpninama 
sava pozicija, o tai, kad po vieno neteisingo ėjimo esi privertas 
daryti kitą neteisingą ėjimą, ir taip, kol pralošiama visa parti-
ja. Regis, Putinas sugebėjo pasiekti neįtikėtiną dalyką ir vien 
tik savo veiksmais priartino dabartinės Rusijos valstybės pa-
baigą. Tuo iš tiesų sunku patikėti ir vis dar neįmanoma bent 
apytikriai nuspėti, kokia bus Rusija po Ukrainos karo. Tačiau 
neskubėdami svarstyti įvarius Rusijos pabaigos scenarijus 
mes šiandien turime daugiau pagrindo negu bet kada. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Nuovargis, silpnumas, slogi nuotaika – simptomai, ku-
riuos galima įžvelgti, kaip tuos, kurie įspėja apie geležies 
trūkumą. Vis dėlto, kaip pastebi gydytojai, ne viskas taip 
paprasta. Nors įprasta manyti, kad dėl anemijos kaltas tik 
geležies trūkumas, iš tiesų, priežasčių gali būti daug ir įvai-
rių, o svarbų vaidmenį atlieka ir vitaminas B12.

Kaip pasakoja šeimos gydytoja Greta Rimkienė, maža-
kraujystės priežastimi neretai tampa geležies trūkumas, ta-
čiau anemija taip pat gali kilti ir dėl kitų medžiagų stokos. 
„Kraujodarai svarbiausi vitaminai yra B12 bei folio rūgštis. 
Jų galime gauti per mažai su maistu, o kartais kaltas dėl 
įvairių ligų sutrikęs jų pasisavinimas organizme. Taip pat 
retesniais atvejais mažakraujystę gali sukelti vario defici-
tas“, – paaiškina gydytoja sveikatos temomis, kalbanti ir 
socialinio tinklo „Instagram“ paskyroje „Doctor.rimkiene“.

Simptomų lengva nepastebėti
Vitaminas B12 yra svarbus sklandžiai nervų sistemos vei-

klai ir kraujodarai. Organizmui trūkstant šios medžiagos, 

Atvaizdas veidrodyje nebedžiugina? 

6 grožio požymiai, kad jums trūksta vandens 
Didžiąją žmogaus organizmo dalį sudaro vanduo, todėl ne-

nuostabu, kad jo trūkumą gali atspindėti ne tik suprastėjusi 
savijauta, bet ir veidrodis. Grimo dėstytoja Jelena Liaudinienė 
atkreipia dėmesį, kad net ir aukščiausios kokybės kosmeti-
ka neatstos stiklinės vandens.

Galvos skausmas ar svaigimas, sustiprėjęs alkio jausmas, iš-
sausėjusi burna bei nuovargis – tai tik keletas simptomų, ku-
riuos pajutę daugelis pagalvoja apie vandens trūkumą. Kaip 
pastebi grožio specialistė, kartais vandens trūkumo požymiai 
gali būti labai sunkiai pajuntami ir apgaulingi. Pirmiausiai, 
atsispindintys savijautoje, o tik vėliau – išvaizdoje.

„Gyvybiškai svarbių organų – pradedant širdimi, baigiant 
kremzlėmis – sklandžiai veiklai reikalingas vanduo, apie šiuos 
organizmo procesus dažnai net nesusimąstome. Svarbiausia, 
kad jie būtų tinkamai aprūpinti, tačiau trūkumas gali atsispin-
dėti ir mūsų odos ir plaukų būklėje“, – sako grožio specialistė.

Įprastai suvartojamo vandens kiekį turėtume peržiūrėti šal-
tuoju sezonu, kai organizmą veikia papildomi išorės veiks-
niai. „Svarbu įvertinti tai, kas kasdien veikia organizmą – ar 
sportuojate, ar daug laiko leidžiate patalpose, kur sausas 
oras. Rudenį, kuomet prasideda šildymo sezonas, vandens 
poreikis padidėja“, – įspėja J. Liaudinienė.

Kaip pastebėti vandens trūkumą?
Sausos lūpos ir burna. Per mažą išgeriamo vandens kie-

kį patvirtina sausa burna ir lūpos. „Dažnai, rodos, net ir išgė-
rus vandens situacija nepagerėja, taip yra dėl to, kad pasi-
savinimas įvyksta tik po tam tikro laiko, tik tada pajuntame 
įprastą pojūtį burnoje“, – simptomus komentuoja specialistė.

Akių dekoratyvinė kosmetika nebetinka. Neretai gro-
žio prekių parduotuvėse besikonsultuojančios moterys už-
simena, kad jų akys tapo jautrios ir net iki tol tikusi dekora-
tyvinė kosmetika – tušai, šešėliai, akių pieštukai – kelia ne-
malonius pojūčius. Pasak specialistės, tai gali reikšti akių 
išsausėjimą, organizmui negaunant pakankmai vandens 
akis peršti, jas norisi trinti, dažniau mirksėti. Be to, visą die-
ną praleidus prie kompiuterio ar vėjuotame ore – simpto-
mai dar stipresni. Tad, prieš radikaliai keičiant grožio prie-
mones, pirmiausiai svarbu įvertinti, ar tikrai organizmui pa-
kanka vandens.

Oda tapo riebesnė. Esant vandens trūkumui, gali pakis-
ti ir odos būklė. Grimo specialistė įspėja, kad nereikėtų pai-
nioti sausos ir dehidratuotos odos, nes pirmoji reiškia odos 
tipą, o antroji – vandens trūkumą. Kartais odos būklė gali 
suklaidinti, pavyzdžiui, mišrios odos savininkui padidėja rie-
balavimasis, blizgumas – visa tai gali įspėti, kad odai trūks-
ta drėgmės.

Nebeblizga oda. Kaip pastebi J. Liaudinienė, nesuvarto-
jant pakankamai skysčių ar juos ribojant oda gali prarasti 
spindesį ir tapti lyg pergamentas – sausa, neblizganti, tu-
rinti didesnį polinkį į raukšles.

Suprastėjusi plaukų ir nagų būklė. Vandens trūkumas 
gali būti matomas ir nagų bei plaukų būklėje. Žinoma, kaip 
pastebi grimo specialistė, vieną dieną neišgėrus pakanka-
mai vandens tikrai stoka gali būti nepastebima, tačiau ilgai-
niui nagai gali imti labiau lūžinėti, plaukų galiukai – trupėti.

Dekoratyvinė kosmetika nesukuria norimo efekto. 
Pastebėjus išvaizdos pokyčius neretai ieškoma išorinių 

Gydytoja pataria 

Ar dėl mažkraujystės visada kaltas tik 
geležies trūkumas? 
pasak gydytojos G. Rimkienės, gali pasireikšti labai pana-
šūs į geležies stoką simptomai – silpnumas, nuovargis, 
nuotaikų kaita, slogi nuotaika, susilpnėjusi atmintis, dė-
mesio koncentracijos sutrikimai, dirglumas. 

Sergant vitamino B12 stokos anemija, gali būti jaučia-
mi neurologiniai simptomai, tokie kaip rankų, kojų pirš-
tų tirpimas, jų šalimas. Visgi svarbu atkreipti dėmesį, kad 
šie simptomai gali atsirasti ne tik dėl mažakraujystės, to-
dėl juos pajutus naudinga pasikonsultuoti su specialis-
tais ir neužsiimti savigyda.

Vitamino B12 sukelta anemija gali būti nustatoma tik 
atlikus kraujo tyrimus, jos simptomai neretai yra sunkiai 
pastebimi ir gali pasireikšti tik po kurio laiko arba likti vi-
sai nematomi.

Didesnė grėsmė vegetarams ir veganams
Organizmas geba kaupti vitamino B12 atsargas, tad net 

ir esant jo trūkumui kurį laiką simptomų dar galima ne-
jausti. Šios medžiagos gali trukti veganams, vegetarams, 
žmonėms, kurie laikosi specifinės dietos, nevalgo mėsos, 
kiaušinių ir pieno. 

Taip pat didesnė rizika kyla turintiems skrandžio ar plo-
nųjų žarnų sturikimų, sirgusiems kirminų, onkologinė-
mis ligomis. Su didesne vitamino B12 stokos grėsme su-
siduriantiems žmonėms rekomenduojama stebėti savi-
jautą reguliariai atlikti kraujo tyrimus, o prireikus vartoti 

atsargas papildančius vitaminus bei maisto papildus, į ra-
cioną įtraukti daugiau produktų, kurie yra šios medžia-
gos šaltiniai.

Nusprendus vartoti maisto papildus, svarbu pasirūpin-
ti, kad jie būtų tinkamai pasisavinami, todėl naudinga 
pasidomėti naujomis technologijomis, kurios pasitelkia-
mos gamyboje ir padeda efektyviau įsisavinti naudingas 
medžiagas. Viena iš tokių patentuotų technologijų yra 
„Miosol“, pagerinanti biopreinamumą. Inkapsuliuotos me-
džiagos pasisavinamos net iki penkių kartų geriau. Taip 
pat dėl šios technologijos medžiagos pasisavinamos net 
ir tiems, kurie turi problemų su virškinimu, nes tokiu atve-
ju, skrandis nesugeba virškinti maistinių medžiagų tinka-
mai ir iš jų pasiimti naudingų, organizmui reikalingų me-
džiagų. Ši technologija slopina ir konkrečių medžiagų su-
keliamus nepageidaujamus reiškinius.

Svarbu stebėti savo savijautą ir kuo anksčiau įžvelgti B12 
trūkumą, tai padės išvengti pasekmių, kurias gali sukelti 
šio vitamino stokos sukelta anemija. Jeigu jaučiate simp-
tomus, primenančius vitamino B12 trūkumą, G. Rimkienė 
rekomenduoja pasikonsultuoti su savo gydytoju, atlikti 
kraujo tyrimus. Svarbu atkreipti dėmesį, kad maisto pa-
pildų vartojimas neatstoja visavertės mitybos, todėl svar-
bu jai skirti pakankamai dėmesio, reguliariai atlikti pro-
filaktinius tyrimus, leisti laiką gryname ore, laikytis dar-
bo ir poilsio režimo ir skirti laiko fiziniam aktyvumui. 

priemonių, kurios padėtų juos įveikti, tokiu atveju pirminis 
sprendimas kartais būna – maskavimas. Vis dėlto dėl dehidra-
tacijos net ir dekoratyvinės kosmetikos priemonės gali nesu-
kurti efekto, kurio tikimasi, nes, kaip pastebi J. Liaudinienė, 
vidines problemas turėtume ir spręsti iš vidaus, o išorinės 
priemonės – tik papildomas, jų efektą stiprinantis arsenalas.

Kaip išgerti pakankamai vandens?
Norint išgerti pakankamai vandens, svarbu buteliuką vi-

sada turėti po ranka, geriausiai jeigu jis bus nedidelis, pa-
togus gerti ir nešiotis. Vis dėlto, šaltuoju sezonu, žmonės ti-
krai ne visada suvartoja jo pakankamai.

Svarbu atkreipti dėmesį, kad pakankamą kiekį vandens 
lengviau išgerti, kai jis vartojamas ne šaltas, pirmenybę re-
komenduojama teikti kambario temperatūros vandeniui, 
ypač rudenį ir žiemą. Jeigu sunku įprasti vartoti vandenį, jį 
galima pagardinti citrusiniais vaisiais ar uogomis. 

Šaltuoju sezonu skysčių balansą atstatyti gali padėti ir na-
tūralių vaistažolių arbatos, tačiau jos turėtų būti geriamos 
be priedų – cukraus ar uogienių. Taip pat verta atkreipti dė-
mesį, kad arbatžolės nepasižymėtų skysčius iš organizmo 
pašalinančiomis medžiagomis. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Rishi Sunakas Jungtinės Karalystės premjeru norėjo 
tapti dar vasarą, tačiau tada postą turėjo užleisti Liz 
Truss. Antro šanso ilgai laukti nereikėjo – Truss prem-
jere išbuvo vos 45 dienas. Dabar buvusiam iždo kan-
cleriui teks rūpintis ne tik šalies finansiniais reikalais, 
bet ir užsienio politika. Sunakas žadėjo per pirmą-
jį savo užsienio vizitą aplankyti Kyjivą, tačiau nepa-
laiko idėjos drastiškai didinti šalies išlaidų gynybai. 
Tad ko Ukraina ir Baltijos šalys gali tikėtis iš naujojo 
JK Vyriausybės vadovo?

Varžydamasi dėl premjerės posto, Truss aiškiai pa-
brėžė JK paramos Ukrainai svarbą. Tai nestebina, nes 
Boriso Johnsono Vyriausybėje ji ėjo šalies užsienio rei-
kalų sekretorės pareigas. O štai Sunako kompeten-
cijos sritis – ekonomika. Anksčiau jis ne tik buvo JK 
iždo sekretoriumi, atsakingu už šalies finansus ir eko-
nomiką, bet ir dirbo investiciniame banke „Goldman 
Sachs“ apribotos rizikos fondo valdytoju.

Visgi, nepaisant to, kad R. Sunakui trūksta patirties 
užsienio politikoje, JK parama Ukrainai keistis netu-
rėtų, teigia ekspertai.

„Johnsonui parama Ukrainai buvo tarsi asmeninis 
kryžiaus žygis, jam tai labai rūpėjo, o Truss pasinau-
dojo šalies pajėgų dislokavimu Estijoje kaip būdu pa-
brėžti savo užsienio politikos patikimumą. Sunakas, 
kaip iždo kancleris, neturėjo galimybės vykti į Kyjivą 
ar sėdėti ant tanko Estijoje, kaip tai darė jo pirmtakai, 
tačiau jis supranta, jog šalies konservatorių partija į 
tai žiūri labai rimtai“, – sako Europos politikos anali-
zės centro (CEPA) viceprezidentas Edwardas Lucasas.

Tam pritarė ir Rytų Europos studijų centro (RESC) 
direktorius Linas Kojala: „JK parlamente vis dar do-
minuoja konservatorių partija ir Vyriausybė yra for-
muojama būtent remiantis į šią parlamentinę daugu-
mą. Vadinasi, pagrindinė strateginė trajektorija netu-
ri pagrindo keistis, nes ji niekada nebuvo skaldantis 
veiksnys – partijoje visada buvo bendros nuostatos 
dėl sankcijų Kremliui, agresijos pasmerkimo, para-
mos Ukrainai, ginkluotės tiekimo ir pan.“

Ir nors dėl savo ankstesnių postų Sunakas nedaug 
kalbėjo apie užsienio politiką, turėdamas progą, jis 
aiškiai išreikšdavo paramą Ukrainai. Dar vasarą kan-
didatuodamas į šalies premjerus, jis teigė, kad tapęs 
šalies vadovu tęstų paramą karo niokojamai šaliai, o 
pirmojo užsienio vizito norėtų vykti į Kyjivą.

„Jei tapsiu ministru pirmininku, sustiprinsiu mūsų 
visiškos paramos Ukrainai politiką, kuriai taip suma-
niai vadovavo Johnsonas“, – tuomet sakė jis.

Po Rusijos invazijos į Ukrainą tuometis JK premje-
ras Johnsonas tapo vienu pagrindinių Kyjivo rėmėjų. 
Jis dukart lankėsi Ukrainoje, susitiko su Volodymyru 
Zelenskiu, o jo Vyriausybė šaliai skyrė karinės ir eko-
nominės paramos už 3,8 milijardus svarų sterlingų. 
Tad Sunako pažadas tęsti Johnsono politiką turėtų 
nuraminti ukrainiečius, kad parama jų šaliai nemažės.

Ekonominiai iššūkiai
Antradienį telefonu pirmąkart kalbėję JAV preziden-

tas Joe Bidenas ir Sunakas sutarė bendradarbiauti 
šalims remiant Ukrainą. „Vadovai sutarė, kad svar-
bu dirbti kartu siekiant paremti Ukrainą ir patraukti 

Rusiją atsakomybėn už jos agresiją“, – rašoma Baltųjų 
rūmų pranešime.

Po oficialaus paskyrimo premjeru, Sunakas spėjo 
pasikalbėti ir su Ukrainos prezidentu Volodymyru 
Zelenskiu. Pokalbio metu jis užtikrino, kad jam va-
dovaujant JK parama Rusijos invazijai besipriešinan-
čiai šaliai bus „kaip niekada stipri“ ir kad Zelenskis ir 
Ukrainos žmonės gali „kliautis jo Vyriausybe“.

Dar rugpjūčio 24 d., Ukrainai švenčiant nepriklau-
somybės dieną, Sunakas, tuometis kandidatas pa-
keisti Johnsoną JK premjero poste, laišku, publikuo-
tu laikraštyje „Kyiv Post“, kreipėsi į ukrainiečius: „Kad 
ir kokie pokyčiai vyktų mūsų šalyje, mes, britai, visa-
da išliksime stipriausi jūsų sąjungininkai.“

„Mes ir toliau remsime jūsų drąsius kovotojus, kad 
jie apsaugotų jūsų piliečius, teiksime humanitarinę 
pagalbą, kad užtikrintume jums galimybę gauti vais-
tų ir maisto, ir suteiksime prieglobstį jūsų artimie-
siems, kol jie galės saugiai grįžti namo ir ramiai mie-
goti“, – rašė jis.

Sunakas taip pat pažadėjo, kad JK rems Ukrainą 
jos pasipriešinime Rusijos invazijai, „kad ir kiek lai-
ko tai truks“, ir padės atstatyti šalį pasibaigus karui. 
Savo pirmojoje kalboje antradienį naujasis Didžiosios 
Britanijos premjeras darkart pabrėžė, kad Rusijos ka-
ras prieš Ukrainą yra „siaubingas ir turi būti sėkmin-
gai užbaigtas“.

Visgi ilgalaikė karinė parama Ukrainai gali pareika-
lauti nemenkos sumos iš JK biudžeto, o Sunako požiū-
ris į išlaidas gynybai ir saugumui nėra iki galo aiškus.

Vienu iš pagrindinių Truss įsipareigojimų tapus JK 
premjere buvo iki 2030 m. padidinti šalies išlaidas 
gynybai nuo 2 iki 3 proc. bendrojo vidaus produkto. 
Sunakas šį tikslą pavadino savavališku. Vietoj gynybos 
išlaidų didinimo iki 3 proc. BVP jis sakė esąs „pasiry-
žęs išleisti tiek, kiek reikės, kad Britanija būtų saugi“.

„Sunakas kalba apie tai, kad 2 proc. BVP gynybai yra 
grindys ir kad nuo jų reikėtų stiebtis aukštyn. Visgi jis 
yra nuosaikesnis, nes mato, kad bendra šalies ekono-
minė situacija yra sudėtinga ir tokie dideli įsipareigo-
jimai ir pažadai jam, kaip ekonomistui, atrodo labai 
mažai pagrįsti konkrečiais skaičiais“, – aiškino Kojala.

Lucasas taip pat teigė, kad R. Sunakas rinksis atsar-
gesnį gynybos išlaidų didinimo planą nei Truss, tačiau 
„tai neturės didelės įtakos paramai Ukrainai“.

Sunako darbotvarkėje pagrindinis klausimas, kaip 
jis pats teigė, bus šalies ekonominės padėties stabili-
zavimas. Per trumpą savo kadenciją L. Truss paskelbė 
mokesčių mažinimo politiką, tai sukėlė šoką finansų 
rinkose ir nusmukdė svaro vertę. Tad R. Sunakui teks 
atkurti investuotojų pasitikėjimą ir rasti būdų paža-
boti infliaciją šalyje.

Nors naujasis premjeras prioritetu įvardija ekonomi-
nius klausimus, bendrą Vyriausybės strategiją, įskai-
tant užsienio politiką ir paramos Ukrainai klausimus, 
padės įgyvendinti jo komanda.

„Dauguma britų pareigūnų nesikeičia, keičiantis po-
litiniams ciklams ar Vyriausybės vadovams valstybės 
tarnautojai lieka eiti savo pareigas, vadinasi, nemaža 
dalis tų, kurie dirbo su paramos Ukrainai klausimais, 
ir toliau dirbs su jais“, – sakė Kojala.

„Ant tanko nesėdėjo“, bet Ukrainos nepamirš 

Ko iš naujojo JK premjero tikėsis Kyjivas ir 
Baltijos šalys? 

Antradienį po ministrų kabineto pertvarkymo 
Sunakas paliko Beną Wallace`ą eiti gynybos sekre-
toriaus pareigas, šis jas eina nuo 2019 m. Gynybos 
sluoksniuose Wallace`as yra ypač vertinamas už tvir-
tą paramą Ukrainai.

Pasak RESC direktoriaus, britų visuomenė taip pat 
gausiai pritaria JK paramai Ukrainai, todėl naujasis 
premjeras nesiryžtų keisti šios politikos.

„Apklausos rodo, kad 73 proc. britų palaiko toles-
nes sankcijas Kremliui, daugiau negu pusė palaiko 
tolesnį ginkluotės siuntimą Ukrainai, tad visuome-
nės palaikymas yra reikšmingas ir politiniam elitui, 
nes ši kryptis nėra ta, kuri sukeltų kontroversijų“, – 
aiškino politologas.

Apsilankys Baltijos šalyse?
JK užsienio politika Baltijos regiono atžvilgiu, prem-

jero postą perėmus R. Sunakui, taip pat neturėtų kis-
ti, pabrėžia ekspertai.

„Nuo 2016 m. Jungtinė Karalystė tiesiogiai įsitraukia 
į Baltijos valstybių saugumą NATO priešakinio bata-
liono, kuris yra dislokuotas Estijoje, kontekste. Britų 
įsipareigojimų Estijai didėjimas po Rusijos agresijos 
buvo aiškiai juntamas ir manau, kad tai tęsis ir toliau, 
nes tai yra ilgalaikiai sprendimai, dėl kurių Jungtinėje 
Karalystėje buvo labai platus sutarimas“, – sakė Kojala.

Lucaso manymu, Baltijos šalys netgi gali būti vie-
nos pirmųjų, kurias aplankys naujasis JK premjeras: 
„Tai būtų lengvas būdas parodyti jo įsipareigojimą 
Europos saugumui, o taip pat tai geras būdas susti-
printi jo ryšius su Jungtinių ekspedicinių pajėgų, ku-
rios yra svarbus Europos Sąjungos blokas, šalimis (...). 
Manau, kad per artimiausius kelis mėnesius jis apsi-
lankys Baltijos šalyse.“

Visgi CEPA viceprezidentas atkreipė dėmesį, kad svar-
bus klausimas, parodysiantis Sunako poziciją, bus še-
šėliniai Rusijos pinigai Britanijoje.

„Svarbiausia yra tai, ar jis imsis pažaboti rusų ir kinų 
nešvarius pinigus Britanijoje. Tai svarbus klausimas, 
nes mes daugelį metų užmerkėme akis prieš pinigų 
plovimą ir panašius dalykus. Net Johnsonas, nepaisant 
jo paramos Ukrainai, vis dar turi įtartinų rusų draugų. 
Taigi tai bus didelis išbandymas Sunakui – ar jis nori 
pasipriešinti nešvariems pinigams“, – teigė analitikas.

Kremlius taip pat sureagavo į Sunako paskyrimą nau-
juoju premjeru ir pareiškė nesitikintis, kad santykiai 
su JK galėtų pagerėti per jo kadenciją.

„Nematome pagrindo tikėtis, kad artimiausiu metu 
įvyks kokių nors teigiamų pokyčių“, – antradienį žur-
nalistams sakė Kremliaus atstovas spaudai Dmitrijus 
Peskovas. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Europą ištikus vienai iš didžiausių krizių, valstybėse vyksta politi-
niai pokyčiai. Prieš mėnesį antrąja partija Švedijoje tapo „Švedijos 
demokratai“, tarp kurių įkūrėjų buvo ir neonacių. Italijoje triumfa-
vo labiausiai nuo Antrojo pasaulinio karo į dešinę nutolusi jėga – 
„Italijos broliai“, kurios šaknys siekia ir Benito Mussolinio fašistus. 

Remiantis Italijos vidaus reikalų ministerijos duomenimis, dau-
giausiai rinkėjų balsų – 26 proc. – surinko dešiniųjų koalicijai va-
dovaujanti partija „Italijos broliai“ su savo lydere politike Giorgia 
Meloni priešakyje. Be „Italijos brolių“, koalicijai taip pat priklauso 
Meloni sąjungininko Matteo Salvini partija „Lyga“ ir buvusio prem-
jero Silvio Berlusconi partija „Forza Italia“. Jos surinko atitinkamai 
po 8,8 proc. ir 8,1 proc. balsų.

Kaip sako Rytų Europos studijų centro direktorius Linas Kojala, 
nors partijos šaknys siejamos su Mussolini, bet pastaraisiais dešim-
tmečiais ji stengėsi nuo to nutolti ir atsisieti save nuo to tam, kad 
išplėstų savo potencialių rinkėjų bazę.

„Italijos politinė sistema yra kiek nestabili ir mes dažnai matome 
„gelbėtojus“ , pasiruošusius išspręsti valstybės problemas. Turbūt 
atėjo laikas kraštutinės dešinės politinei jėgai užimti aukščiausią po-
ziciją, nes beveik visi kiti variantai buvo jau išmėginti“, – sako Kojala.

Pačios Meloni „fenomenas“ greičiausiai taip pat nemažai prisidė-
jo prie partijos pergalės, teigia politologas.

„Ta pati politinė jėga su tomis pačiomis idėjomis ir kitu lyderiu, ku-
ris būtų ne taip efektyviai skleidęs savo žinutę, galimai nebūtų pa-
siekęs tokių rezultatų“, – aiškina jis.

Meloni sąjungininkas Salvini rugsėjo 4 dieną vykusiame politinių 
lyderių susitikime buvo pareiškęs, kad sankcijos, kurios yra taikomos 
Rusijai, turėtų būti sušvelnintos. Tuo metu buvęs Italijos premjeras 
Berlusconi Italijos televizijai sakė, kad Rusijos prezidentą Vladimirą 
Putiną „pradėti „specialiąją karinę operaciją“ skatino Rusijos žmo-
nės, jo partija bei ministrai“.

Meloni viešai išsako kitokią nuomonę dėl Rusijos karo Ukrainoje. 
Kaip praneša partija „Italijos broliai“ , ji skambučio Ukrainos prezi-
dentui Volodymyrui Zelenskiui metu pareiškė, kad „visiškai palaiko 
Ukrainą“. Ji buvo viena iš nedaugelio politikų, kurie palaikė buvu-
sio Italijos ministro pirmininko Mario Drahgi sprendimą tiekti gin-
klus Ukrainai.

Kojala pastebėjo, kad Meloni susiduria su tam tikrais sunkumais 
šia tema, nes kiti partijos nariai nepriims Kremliaus kritikos su dide-
liu entuziazmu. Pasak eksperto, kuo stipresnė bus Meloni pozicija 

formuojant Vyriausybę, tuo didesnė tikimybė, kad Italijos bendra 
politika bus nuoseklesnė ir stabilesnė.

„Žinoma, yra lūkesčių, kad Meloni bus kitokia, nes ir jos kritikai pa-
stebėjo, kad ji su Ukrainos tema bando pristatyti save kaip atsakingą 
politikę, tą, kuria galima pasikliauti. Tai galbūt nesąlygos jos sprendi-
mų kitose srityse, susijusiose su vidaus klausimais. Aišku, kad Meloni 
yra tam tikra prasme neištyrinėti vandenys ir jai reikės įrodyti, kad 
jos palaikymas Ukrainai virs konkrečiais sprendimais“, – teigia Kojala.

Meloni save apibūdina kaip katalikę, kuri gina „Dievą, tėvynę ir šei-
mą“. Ji nepalaiko abortų bei tos pačios lyties santuokų ir yra sakiu-
si, kad šeima yra sąjunga tarp vyro ir moters. Ji taip pat prieštarau-
ja Italijos įstatymui prieš homofobiją, nes, kaip ji pareiškė proteste, 
vykusiame prieš šį įstatymą, „Italijoje homofobijos nėra“.

Kojala teigia, kad tokie žodžiai atspindi platesnes tendencijas, ku-
rios nėra būdingos tik Italijai. Pavyzdžiui, buvusi Jungtinės Karalystės 
premjerė bandė save pristatyti konservatyviojoje ideologijoje per 
ekonominę prizmę, tačiau tai nebuvo sėkmingas sprendimas ir su-
silaukė daug kritikos.

„Netrūko raginančių ją atkreipti dėmesį arba koncentruoti savo ži-
nutę į tai, kad su leiboristais juos skiria požiūris į įvairius dalykus: nuo 
šeimos iki to, kaip turi funkcionuoti universitetai“, – sako ekspertas.

Pasak Kojalos, tokia atskirtis yra matoma vis dažniau ir tai labai 
skaldo valdančiuosius, tačiau šiuo atveju ES šalys jau turi funkcio-
nuojančias sistemas ir jos negali būti taip lengvai pakreipiamos, ne-
paisant to, kokia bus valdžia.

„Labai svarbu, kad demokratinės politinės sistemos neužgrobtų 
visų valdžios institucijų ir kad sprendimai atspindėtų esmines žmo-
gaus teises ir visuomenės konsensusą“, – aiškina ekspertas.

Švedijoje vykusių parlamento rinkimų galutiniai rezultatai parodė, 
kad nedidele persvara pergalę iškovojo dešiniųjų blokas.

Viena iš dešiniųjų partijų yra „Švedijos demokratai“, kurie yra pa-
reiškę savo nuomonę prieš dabartinius Švedijos imigracijos įstaty-
mus ir mano, kad valstybei reikia griežtesnių priemonių prieš imi-
graciją. Kaip teigia Kojala, imigracijos problema šių metų rinkiminės 
kampanijos metu užėmė labai svarbią vietą, nes šį klausimą kėlė ir 
valdantieji socialdemokratai.

„Buvo aiškiai matyti, kad problemos, susijusios su imigracija, žmo-
nių integracija, nusikalstamumu ir gaujų siautėjimu Švedijoje buvo 
pačios aktualiausios didžiajai daliai rinkėjų. Toks požiūris Švedijoje 
formavosi labai ilgai ir nėra susijęs tik su karu Ukrainoje. „Švedijos 

„Dievas, tėvynė ir šeima“

Kodėl dešiniųjų partijos laimi rinkimus 
Europoje? 

demokratų“ partijos augimas nėra susijęs tik su šiais rinkimais – 
panašus rezultatas buvo pasiektas ir praeitų rinkimų metu“, – ti-
kina ekspertas.

„Dabar galime užbaigti nevykusią socialdemokratų, kurie jau aš-
tuonerius metus valdė šalį, politiką. Atėjo metas pradėti atkurti vi-
suomenės saugumą, gerovę ir vienybę. Atėjo metas Švedijos inte-
resams skirti didžiausią dėmesį. „Švedijos demokratai“ šiame dar-
be bus konstruktyvi ir galinga jėga“, – feisbuke po rinkimų rezul-
tatų rašė Åkessonas.

Pasak Kojalos, socialdemokratų valdymas ir principai, kaip teigė 
„Švedijos demokratų“ partija, nepasiteisino, nes akivaizdu, kad yra 
problemų. Tačiau politinių jėgų kraštutinumas galimai susidurs ir su 
praktine realybe, nes Švedijoje žmogaus teisių klausimas yra labai 
svarbus – jie dažnai yra pavyzdys kitoms valstybėms.

„Švedijoje atskiros bendruomenės gyvena skirtinguose miestuo-
se arba miestų dalyse ir dėl to negali visapusiškai integruotis į vi-
suomenę bei įgyti išsilavinimą, taip sumažinant socialinių proble-
mų spektrą. Dėl to ir reikia keisti politiką (...). Švedija visuomet buvo 
valstybė, kurioje yra labai stipriai akcentuojamos žmogaus teisės. 
Šiuo klausimu valstybė gali džiaugtis ir savo rezultatais, ir būti pa-
vyzdžiu kitoms šalims“, – sako ekspertas.

Nors šiuose Švedijos ir Italijos rinkimuose dominavo dešiniųjų par-
tijos, Kojala pabrėžia, kad tokio rezultato nebūtinai galime tikėtis ir 
kitose Europos šalyse. Pavyzdžiui, Vokietijoje prezidentu buvo per-
rinktas socialdemokratas Frankas Walteris Steinmeieris, kuris tapo 
pirmuoju perrinktu socialdemokratu prezidentu.

„Jau dešimtmetį diskutuojame apie tai, kad centro kairiosios par-
tijos silpnėja ir kraštutinės dešiniosios jėgos stiprėja, tačiau nema-
nau, kad tai yra savaime užprogramuoti reiškiniai. Yra tam tikri ben-
drumai, apie kuriuos kalbėjome, pvz., imigracijos tema, kuri yra la-
bai sudėtinga ir neleidžianti tam tikroms partijoms iškilti, bet yra ir 
vietinis kontekstas. Kiekviena valstybė turi savitą vidaus politiką, 
nuo kurios priklauso partijų populiarumas, todėl į valstybes reikia 
žvelgti atskirai ir žiūrėti, kas iš tikrųjų stiprėja ir kas turi potencialo 
stiprėti“, – tikina Kojala. 

Rinkimai Švedijoje

Įsipareigojimas mūsų gynybai išlieka tvirtas 

Anušauskas su JAV senatoriumi aptarė augančią karinę paramą Lietuvai

Arvydas Anušauskas su Jungtinių Amerikos 
Valstijų senatoriumi Johnu Testeriu

Krašto apsaugos ministras Arvydas Anušauskas trečiadienį susiti-
ko su Jungtinių Amerikos Valstijų senatoriumi Johnu Testeriu ir pa-
brėžė, kad nuolatinis JAV karių buvimas Lietuvoje yra itin svarbus at-
grasymo elementas, todėl Lietuva yra pasirengusi didinti priimančio-
sios šalies paramą ir tobulinti infrastruktūrą, rašoma ministerijos pra-
nešime žiniasklaidai.

„Dėkojame už rotacijų planą, pagal kurį JAV išlaikys nepertraukiamą 
bataliono dydžio pajėgų rotaciją bent iki 2026 metų pradžios. Tikimės 
nuolatines JAV karių rotacijas išlaikyti ir po 2026 metų. JAV karių buvi-
mas Lietuvoje yra ypatingos reikšmės atgrasymo priemonė, privalo-
me užtikrinti jų kovinę parengtį ir teikti visą reikiamą paramą“, – sakė 
ministras Anušauskas.

Vizito Lietuvoje metu JAV karius Pabradėje lankęs ir jiems skirtą stovy-
klą „Herkus“ apžiūrėjęs Testeris – demokratas iš Montanos, JAV Senato 
Asignavimų komiteto Gynybos pakomitečio pirmininkas. Nuo jo tvirtina-
mų sprendimų priklauso dalis Lietuvai teikiamos JAV karinės paramos.

„Man didelė garbė būti Vilniuje ir susitikti su gynybos ministru 
Anušausku tam, jog aptartume itin svarbią JAV ir Lietuvos karinę bei 
diplomatinę partnerystę. Jungtinės Valstijos didžiuojasi galėdamos 
paremti Lietuvos kariuomenės modernizavimo programą, padedan-
čią užtikrinti šalies saugumą ir teritorinį vientisumą. Mes ir toliau tvir-
tai palaikysime Ukrainą bei mūsų Europos sąjungininkus gindami jų 
laisvę ir demokratiją nuo Rusijos agresijos“, – sakė senatorius.

Spalį patvirtinus papildomą finansavimo paketą, 2022 metais bendra 
amerikiečių parama padidinta iki 221 mln. dolerių. Pasak Anušausko, 
šie pinigai padės Lietuvai atstatyti trūkstamus pajėgumus.

„Esame dėkingi už JAV skiriamą paramą mūsų pajėgumų vystymui. 
Tikimės, kad amerikiečių skiriama papildoma parama ir padidintos ga-
mybos linijų apimtys leis atstatyti ir sustiprinti pajėgumus, kurių mums 
reikia labiausiai“, – kalbėjo Anušauskas.

Ministras su JAV senatoriumi taip pat aptarė Lietuvos bendradarbia-
vimą su JAV Pensilvanijos Nacionaline Gvardija, paramą Ukrainai. 



15

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Spalio 16 d. į Tėviškės parapiją rinkosi parapijie-
čiai, svečiai, lankytojai, uniformuoti šauliai išeivijoje. 
Garbingas Jubiliejus – Tėviškės parapijai 70 metų. 

Šv. Mišios prasidėjo iškilminga eisena. Šauliai įnešė 
JAV ir Lietuvos valstybines, Mažosios Lietuvos, Ukrainos 
ir šaulių dalinių vėliavas. Mišiose dalyvavo iš Lietuvos 
atvykęs vyskupas Mindaugas Sabutis, vyskupas Hansas 
Dumpys, kunigas Valdas Aušra, St. John’s bažnyčios 
kunigas Rev. Dr. Charles, kunigas Liudas Miliauskas. 

Šventojo Rašto skaitinius skaitė pirmininkė Irena 
Kleinaitienė. Solistė Vilma Liobikas. Atliekant gies-
mes jai talkino šaulys Vytautas Jurevičius. Visi susikau-
pę išklausė iš Lietuvos atvykusio vyskupo Mindaugo 
Sabučio pamokslą. Vyskupas parapijai padovanojo do-
vaną atvežtą iš Lietuvos. Sveikinimo žodžius tarė vys-
kupas Hansas Dumpys, kunigas Valdas Aušra, St. John’s 
bažnyčios kunigas Rev. Dr. Charles. 

Jubiliejaus proga sveikino įvairios organizacijos, 
Parapijos, draugijos, klubai, gauti sveikinimai ir apdo-
vanojimai ir iš Lietuvos.

Šv. Mišios baigėsi šaulių rikiuote, kurios metu buvo iš-
neštos vėliavos. Svečiai ir parapijiečiai buvo pakviesti į 
parapijos salę. Čia visi vaišinosi, bendravo, klausėsi mu-
zikinių kūrinių, kuriuos atliko šauliai Vytautas Jurevičius 
, Zenonas Gailius. Taip pat muzikavo Zenonas Petrošius 
ir Vytautas Monkus.

Vaišių metu pakalbinta pirmininkė Irena Kleinaitienė 
maloniai sutiko pasidalinti  mintimis. Kas jei ne ji, taip 
puikiai žino Tėviškės parapijos istoriją. Taigi labai trum-
pai nuo tada kada ji įsikūrė. 

1952 metais atvykus kunigui Ansui Trakiui į Čikagą, 
susikuria nauja Tėviškės liuteronų parapija. Jis buvo 
pirmas Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės para-
pijos kunigas, Tėviškės steigėjas ir vadas iki pat savo 
mirties (1986 m.).

1957 spalio mėnesį atsivėrė naujos bažnyčios durys. 
Tėviškės parapija įsigijo Dievo namus Marquette Parke 
prie 67-tos ir Troy gatvės. Pertvarkius žydų sinagogos 
pastatą, 1957 gruodžio 15 d. įvyko Tėviškės Lietuvių 
Evangelikų Liuteronų Parapijos bažnyčios pašventini-
mas. 15 metų Tėviškės Parapijoje kunigavo Vyskupas 
Hansas  Dumpys (1986-2001 m.) ir trejetą – kunigas 
Jonas Lioriancias (2002-2005 m.). 

2007 m. Marquette Parko pastatas buvo parduotas. Iš 
nesaugaus rajono Tėviškės Parapija persikėlė į St. James 

bažnyčią, į saugų Western Springs priemiestį. 2005 m. 
iš Lietuvos atvyko jaunas energingas kunigas Liudas 
Miliauskas. Čia, per gana trumpą laiką, kunigo Liudo 
Miliausko, pirmininkės Irenos Kleinaitienės, Parapijos 
Tarybos, Moterų draugijos valdybos bei visų parapi-
jiečių pastangomis veikla suaktyvėjo. 

Parapijai augant ir jaunėjant esamos bažnyčios pa-
talpos ėmė darytis per mažos. 2019 m. parapija įžen-
gė į naują, erdvią ir šiuolaikiškai įrengtą St John šven-
tovę Darien priemiestyje. Kunigas Liudas – tai tiesiog 
Dievo dovana! Jo dėka Parapija atgijo, tikinčiųjų skai-
čius auga. Atsivėrė galimybės vis daugiau priglaust 
Dievo ieškančių svečių ir parapijiečių. 

Šiuo metu pamaldos Tėviškės parapijoje nenutrūks-
tamai vyksta kiekvieną sekmadienį. Taip pat kiekvieną 
ketvirtadienį vyksta vakarinės pamaldėlės su Šventąja 
Vakariene. Krikšto konfirmacijos ir kitos pamokos vyks-
ta pagal esamą situaciją. Parapijos gyvenime minimos 
lietuvių tautai svarbios datos bei sukaktys. 

Nuoširdžiausias ačiū visiems svečiams dalyvavusiems 
šventėje, parapijiečiams visiems kas ją organizavo ir 
įdėjo begalinę meilę ir pastangas. 

Dėkojame Irenai Klainaitienei už suteiktą informaciją. 
Dėkojame kunigui Liudui Miliauskui už šventę, už pa-
kvietimą ir galimybę pabūti drauge. Ačiū šauliui Artūrui 
Davydaičiui už nuotraukas. 

Irena Šalaviejienė  

Garbinga sukaktis

Tėviškės bažnyčia švenčia 70-metį



17

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

1-os vietos nugalėtoja Krista Papartytė su apdova-
nojimu, kurį įteikė pavaduotoja Vilma Poliuvienė

9 klasės kolektyvinis darbas

Parodėlė

Parodos akimirka

kolektyvinis 6 kl. mokinių darbas „Drugelis“

Mokyklos kolektyvas prie „Rudeninio paukščio“

Saulėtą spalio mėnesio šeštadienio rytą Čikagos li-
tuanistinės mokyklos vaikučiai sugužėjo nešini įvai-
riausiais rudens gėrybių darbeliais. Kaip ir kiekvieną 
rudenį buvo švenčiama nuotaikinga rudenėlio šventė. 
Parodėlės stalas prisipildė įvairiausiais giliukų, lapelių, 
daržovių ir vaisių darbeliais. Čia ir „Avilys“ iš moliūgo, 
„Dėdė derlius ir jo pagalbininkai morka ir kopūstas“, 
rudenio lapų balerina, paršelis-moliūgas. Įspūdingai 
atrodė kolektyviniai 6kl. ir 9kl. darbeliai. Kiek įdėta 
bendro darbo!

Visą dieną mokykloje netilo šurmulys: buvo aptarinė-
jami darbeliai, svarstoma, kuris gražiausias. Vaikučiai, 
tėveliai ir mokyklos svečiai balsavo už jiems labiau-
siai patikusius darbelius ir išrinko nugalėtojus. 1 vieta 
– Kristina Papartytė 4 kl. „Avilys“, 2 vieta – David Velde 
vaikų darželis „Linksmasis moliūgas“; 3 vieta – Reda (5 
kl.), Laura (7 kl.) Gerda (9 kl.) Žurumskaitės su darbeliu 
„Smagi kompanija“.  

Dailės mokytojai sukvietė vaikus bendram projektui 

ČLM švenčia

Rudenėlio šventė

Kviečia Globali Lietuva

Nominuokite 
diasporos 
iškiliausius!
Globali Lietuva – Global Lithuania 

– kviečia nominuoti Lietuvos diaspo-
ros atstovus, kurie išlaikė glaudžius ry-
šius su Lietuva ir savo verslo pasieki-
mais, inovatyviomis idėjomis, mokslo 
ir kultūros nuopelnais prisideda prie 
Lietuvos gerovės kūrimo. 

Nominavimo anketa: https://gl-
lawards.lt/lt/nominaciju-forma

Paskutinė diena nominuoti: 2022 m. 
lapkričio 6 d.

D a u g i a u  i n f o r m a c i j o s  w w w.
GLLawards.com 

lauke. Vaikai iš įvairiaspalvių obuolių ir lapų sudėjo di-
delį paukštį.

Tariame didelį AČIŪ Neliai Paulauskaitei, kuri antrus 
metus iš eilės skiria pinigų Rudenėlio šventės apdova-
nojimams. Visi mokiniai, atnešę darbelį, eidami namo 
pasivaišino „Dadu“ ledais, o 1-3 vietos nugalėtojai gavo 
piniginę premiją ir šokoladą.

Tikimės, kad kitais metais Rudenėlis pradžiugins visus 
savo gėrybėmis, kurias išmoningi vaikai pavers nuosta-
biais darbeliais.

Mokytoja Aistė Velde 



19

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Spalio 22-ąją, šeštadienį, Ft. Washington-MD įvyko jau 
19-asis LR Ambasados taurės krepšinio turnyras. 

Diplomatai tiki žodžio ir dialogo svarba, tačiau yra 
daug kalbų ir būdų bendrauti ir susikalbėti. Vienos iš jų, 
tai – muzika ir sportas, kurie kartais lengviau nei žodžiai 
suburia žmones ir nugali visas verbalines kliūtis. Būtent 
šią savaitę tiek muzika, tiek sportas dominavo mūsų 
darbotvarkėje. Pratęsiant praeitos savaitės „Baltic Jazz 
Trio“ dvasią, penktadienio vakaras buvo nuostabus mu-
zikinis susitikimas su Mirga Gražinytė-Tyla ir jos diri-
guojamu Birmingham Simfoniniu orkestru. Koncertas 
skirtas ir Lietuvos – JAV diplomatinių santykių 100 m. 
paminėjimui, ir paramai Ukrainos muzikantams, žuvu-
siems ar kenčiantiems nuo Rusijos agresijos.

O savaitę vainikavo krepšinio šventė – jau XIX Lietuvos 
ambasadorės JAV taurės turnyras. Po pandemijų krep-
šinis vėl grįžo į didžiąją aikštelę, pritraukęs JAV lietu-
vių komandas iš Naujojo Džersio, Kolorado, Floridos, 
Marilendo/Virdžinijos, Vašingtono DC bei JAV admi-
nistracijos, Valstybės departamento, Kongreso, kaip 

ir Lietuvos bei EU valstybių diplomatų ekipas – savo 
Facebook paskyroje mintimis dalinosi JE Lietuvos am-
basadorė JAV ir Meksikoje Audra Plepytė.

Šiais metais į du pogrupius paskirstytų komandų 
tarpe nuo pat pradžių išsiskyrė NJ „Liepsnos“ (pereitų 
metų analogiško 3 prieš 3 krepšinio turnyro laimė-
tojų) ir Kolorado „Kalniečių“ meistriškumas, tuo tar-
pu kitoje grupėje vėl be konkurencijos pasirodė JAV 
Valstybinių institucijų administracijos komanda, kuriai 
nedaug nusileido Valstybės departamento ir Floridos 
„Stumbro“ lietuviai. Pastarųjų tarpe originaliai išsiskyrė 
Tadas Strumila, vos prieš 3 dienas sugrįžęs iš Lietuvos 
į Čikagą, susiradęs... krovinį ir per naktį į Vašingtoną 
atvairavęs savo sunkiasvorę transporto priemonę. 
Komandos draugo pakylėti Saulėtosios valstijos atsto-
vai nukovė amerikiečius Kongresmenus ir ES diploma-
tus, o ketvirtfinalyje vos nepateikė didžiausios turnyre 
staigmenos, minimaliu rezultatu nusileidę „Liepsnai“.

Tuo tarpu Sodų valstijos lietuviai tik po itin per-
mainingos ir kai kuriais abejotinais teisėjų švilpukais 

LR Ambasados taurės krepšinio turnyras

Krepšinio diplomatijos sėkmė Vašingtone



21

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022

pagrįstos kovos pusfinalyje nusileido JAV Valstybinių 
institucijų administracijos ekipai, laimėjusiai šią pilno 
formato turnyro taurę ir 2019 m. Kitame pusfinalyje 
Kolorado „Kalniečiai“ lengviau susitvarkė su šeiminin-
kais – Vašingtono „Vėjo“ penketuku, kuris kovoje dėl 
trečios vietos pralaimėjo ir NJ atstovams.

Finale Kolorado lietuviai „pabudo“ per vėlai, tačiau 
atsilikinėdami 14 taškų skirtumu padedant vietinės 
bendruomenės ir Lietuvos ambasados sirgaliams vis-
gi sugebėjo sumažinti skirtumą iki vos 3 taškų, turėjo 
keletą dėkingų progų išlyginti rezultatą, tačiau šiame 
turnyre krepšinio dievai buvo palankesni šį žaidimą 
prieš 130 metų išradusiems amerikiečiams.

JAV Valstybinių institucijų administracijos koman-
dos vadovas, praeityje Havajų universiteto vaikinų 
ekipos garbę gynęs ir po to profesionaliai Europoje 
eilę metų krepšinį žaidęs Llewelyn Smalley buvo 
labai dėkingas, kad jo „Ball so Hard“ pasivadinusį 
penketuką įtraukėme į Ambasadorės taurės tur-
nyrą ir šiemet, taip pat negailėjo pagyrų lietuviams 

mėgėjams, kurie jiems šiais metais sudarė neįtikė-
tiną konkurenciją. Be to, pašnekovas pažymėjo, kad 
jokia kita Vašingtone reziduojanti šalis nerengia pa-
našių sporto turnyrų ir Lietuvos ambasada kartu su 
Šiaurės Amerikos Lietuvių Fizinio Auklėjimo ir Sporto 
Sąjunga (ŠALFASS) vykdome ypatingai svarbų krep-
šinio diplomatijos darbą.

Na, o mes, visų mūsų rengėjų vardu dėkojame var-
žybų dalyviams, NBA teisėjui Gediminui Petraičiui, pa-
dėjusiam su arbitrais, Lietuvių fondui ir lauksime kitais 
metais jubiliejiniame 20-tajame turnyre, kuris, tikiuosi, 
pritrauks dar daugiau komandų, įskaitant ir iš Lietuvos.

Treniruokitės, ruoškitės ir atvažiuokite rungtyniauti 
bei nugalėti 2023 m. spalio mėn! Na o ateinantį savait-
galį visų neabejingų Šiaurės Amerikos sporto mėgėjų 
laukiame Klyvlendo (Ohajaus) Lietuvių klube, kuriame 
šeštadienį, spalio 29 d. vyks kasmetinis ŠALFASS suva-
žiavimas, sekite www.salfass.org.

Laurynas R. Misevičius 
Organizatorių nuotraukos 

http://www.salfass.org.


22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

PLC puota

Draugėn subūrė Pasaulio lietuvių centro 
veiklos 35-metis

Šeštadienį, spalio 22 d., Lemonte vyko Pasaulio lie-
tuvių centro puota, skirta centro veiklos 35-mečiui. 
Sveikinimo žodžiai, prisiminimai kaip kūrėsi centras, 
ateities planai, loterija, padėkos ir gera nuotaika su-
būrė per 450 dalyvių.

Video sveikinime Prezidentas Gitanas Nausėda 
pabrėžė centro misiją puoselėjant lietuviškumą 
už Atlanto. Generalinė konsulė Čikagoje Sigrida 
Mulevičienė įteikė Prezidento apdovanojimą švie-
sios atminties Rimui Baniui, vienam žinomiausių lie-
tuvybės mecenatų JAV. Apdovanojimas perduotas 

p. Banio našlei Rimai Banienei.
Šventę vedę operos solistai iš Lietuvos – Liudas 

Mikalauskas ir Egidijus Bavikinas – priminė visiems 
centro istoriją, atliko žinomiausius XX a. lietuviš-
kus šlagerius, kuriems nuotaikingai pritarė šven-
tės dalyviai.

Sveikiname Pasaulio lietuvių centrą su gražia su-
kaktimi ir dėkojame šventės organizatoriams bei vi-
siems centro nariams.

Generalinio konsulato Čikagoje informacija ir 
nuotraukos  



23

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

Įsimintinos datos 

Mažosios Lietuvos genocido dienos 
paminejimas Kaune

2022 m. spalio 16 d. Kauno evangelikų liuteronų Švč. 
Trejybės  bažnyčioje buvo laikomos pamaldos Mažosios 
Lietuvos genocido  aukoms atminti.

Po pamaldų vyko diskusija apie Mažosios Lietuvos ge-
nocido  atminimą ir pamokas ateities kartoms, kurio-
je dalyvavo architektai, Mažosios Lietuvos tyrinėtojai: 
doc. dr. Martynas Purvinas ir Marija Purvinienė, LGGRTC 
Strateginio vystymo ir komunikacijos skyriaus vyresny-
sis patarėjas, sociologas dr. Raimundas Kaminskas, VšĮ 
Karaliaučiaus lietuvių bendruomenės vadovas Sigitas 
Šamborskis, Čikagos lietuvių evangelikų liuteronų 
Tėviškės parapijos narys, istorikas Ernestas Lukoševičius 
bei šio renginio šeimininkas, parapijos klebonas kun. 
Saulius Juozaitis.

Pasak Marijos Purvinienės, dar XVI a. pradžioje kuni-
gaikštis/hercogas Albrechtas Brandenburgietis, vado-
vaudamasis protestantizmo nuostatomis – vietos žmo-
nių gimtosios kalbos prioritetu ir pan., sukūrė galimy-
bę atsirasti lietuviškam kraštui – Mažajai Lietuvai, kuria-
me vietos lietuvių kalba buvo palaikoma per lietuvišką 
švietimą, lietuviškas pamaldas, lietuvišką spaudą ir kt. 
Tai leido atsirasti lietuviškosios raštijos lopšiui, kur ra-
dosi M.Mažvydo katekizmas ir kita. Antrojo pasaulinio 
karo pabaigoje krašte įsigalėjęs sovietinis režimas ne tik 
masiškai žudė civilius gyventojus, pasmerkė juos žūčiai 
nuo bado ir ligų, bet ir ėmėsi perrašyti ilgaamžę lietu-
viško krašto istoriją, likviduoti jo paveldą (nuo mūrinių 
šventovių iki senųjų dokumentų). Išstūmus ar likvidavus 
krašto senbuvius, nutraukta ilgaamžė baltiškųjų tradici-
jų tąsa. Buvęs klestintis kraštas virto suniokota dykyne, 
dabar pertvarkoma savaip, stengiantis ten pavaizduoti 
„nuo amžių rusišką kraštą“. Pasak M. Purvinienes, daug 
metų tiriant Karaliaučiaus kraštą, ten teko stebėti kaip 
sparčiai nutautinami lietuvių (neretai ir Sibiro tremtinių) 
vaikai ir anūkai. Žvelgiant plačiau to krašto ir jo senbu-
vių naikinimas galėtų būti gretinamas su armėnų nai-
kinimu dabartinės Turkijos teritorijoje XX a. pradžioje ir 
pan. Deja, sovietinio režimo nusikaltimai (kaip ir juos tę-
sianti šiandieninio V.Putino režimo veikla) iki šiol dar ne-
pasmerkti pasauliniu mastu, apie juos vis mažiau kalba-
ma ir dabartinėje Lietuvoje.

Pasak doc. dr. Martyno Purvino, Mažosios Lietuvos 

genocidas – lietuvių tautą ir civilizuotą Europą skau-
džiai palietęs istorijos fenomenas, šiandien vis rečiau 
prisimenamas. Tą lėmė ir sudėtingi geopolitiniai žaidi-
mai, painios istorinės ir kitokios aplinkybės. Antai, po 
Antrojo pasaulinio karo steigiant Jungtines Tautas, prii-
mant įvairius tarptautinės teisės dokumentus, savo nau-
dai daug ką pakreipė Sovietų Sąjungos stalininis režimas 
– visokių nusikaltimų žmoniškumui kaltininkas, pražu-
dęs dešimtis milijonų savų piliečių. Taip „nukenksmin-
ta“ pasaulinė tvarka ir šiandien nepajėgia užkirsti kelio 
Rusijos nusikaltimams Ukrainoje.    

Doc. Dr. M. Purvimas pažymi, kad rengdamas „Mažosios 
Lietuvos enciklopedijos“ I-III tomus, aš greta kompro-
mituojamo termino „genocidas“ rašiau ir apie „etnoci-
dą“ – nusikalstamas pastangas sunaikinti tautą ar et-
ninę grupę, įvairiais būdais naikinant jos istorinę atmin-
tį, tapatumą, savivoką ir pan. Taip nuo Antrojo pasauli-
nio karo pabaigos sovietinis režimas stengėsi nutautinti 
Rusijoje ir kitur atsidūrusias lietuvių kilmės asmenų gru-
pes ir pavienius individus. Karaliaučiaus krašte ir kitur 
tekdavo stebėti rusų daugumos agresyvumą, užsipuo-
lant silpnesnius tautinių mažumų atstovus, priešinantis 
„svetimai“ kultūrai, viešam „svetimos“ kalbos vartojimui 
ir pan. Taip atsiliepdavo per šimtmečius ugdytas rusiš-
kojo užkariautojo mentalitetas, dabartinio V.Putino reži-
mo sėkmingai eksploatuojamas Ukrainos kare ir rengia-
mame kryžiaus žygyje prieš Vakarų civilizaciją.  Pokariu 
tinkamai nepasmerkus sovietinio režimo nusikaltimų 
Mažojoje Lietuvoje ir kitur, šiandien susilaukiama nau-
jų genocido protrūkių, galinčių išklibinti iki šiol besiklos-
čiusios pasaulinės tvarkos pamatus. Padėtį dabartinėje 
Lietuvoje apsunkina ir tam tikru prorusiškų istorikų (kaip 
kad Klaipėdos universitete bei kitur) veikla, neabejoti-
nai agresyvaus Rytų kaimyno skatinami antivakarietiški 
ir antivalstybiniai veiksmai. Taip užuot objektyviai tyrus 
sovietinį genocidą ir etnocidą Mažojoje Lietuvoje sten-
giamasi visa tai nuslėpti, tiesiant kelius „rusiškojo pasau-
lio“ tvėrimui pavergiamose pasaulio šalyse.

2006 metais spalio 16-oji LR Seimo nutarimu paskelb-
ta Mažosios Lietuvos genocido diena.

Raimundas Kaminskas
Organizatorių nuotraukos iš renginio 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Lapkričio 24-27 d. Padėkos diena Smokey Mountains, Tenesis
Pirmasis ir labiausiai lankomas 
nacionalinis parkas. Išvyka į indėnų 
rezervatą Šiaurės Karolinoje, 
kabantis lynų takas, kalnų kriokliai, 
stalaktitų olos. 

Atostogos 
prie vandenyno!
Agyvendinimas 
prabangiame viešbutyje. 

Niujorkas, Niujorkas!       
Visaapimanti ekskursija po miestą, 
laisvas laikas Braiton Biče, 
apsilankymas itin 
modernioje pirtyje. 

Nuo $699 

Gruodžio 23-30 d., Florida      

Nuo $999 

Lapkričio 24-27 d. Padėkos diena

Nuo $777 

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22
Kas? Kur? Kada?

SPALIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ
GEDIMINO LITUANISTINĖS 
MOKYKLOS GIMTADIENIS

11:00 v.r. Vaikų programa, vaišės, tortas, muzika ir 
dainos. Vietų rezervacija iki spalio 22 dienos. Infor-
macija ir rezervacijos tel. 224-723-2616.  Gedimino 
lituanistinė mokykla  126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 
60060

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

MIŠIOS ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBA
4:30 v.v.  Dalyvauja „Celestial Voices“ choras ir 
muzikė Kristina Grinius. Tai graži proga pakviesti 
antrąsias puses, jūsų vaikus, anūkus, kaimynus ir 
angliškai kalbančius draugus dalyvauti mišiose mūsų 
lietuviškoje misijoje!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St.,  Lemont, IL 60439

KONCERTAS „CARMINA BURANA“
7:00 v.v. Čikagos lietuvių chorai „Dainava”  ir „Ave 
Musica”, drauge su pianistais Sonata ir Roku Zubovais, 
solistais Nida Grigalavičiūte, Martynu Matučiu ir Nick 
Ward, bei mušamųjų ansambliu atliks vieną garsiausių 
XX amžiaus kūrinių - vokiečių kompozitoriaus Carl 
Orff kantatą „Carmina Burana”. Carl Sandburg High 
School Performing Arts Center  13300 S La 
Grange Rd, Orland Park, IL 60462

SPALIO 30 D., SEKMADIENĮ
LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 
60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

JAV LB JAUNIMO PROJEKTO „ŠAKNYS“ 
KOMANDOS PRISTATYMAS

12:15 v.p.p. Rugpjūčio 4-8 dienomis, komanda jaunų 
JAV lietuvių vyko į Ledfordą, pietų Ilinojuje, tvarkyti 
senas lietuvių kapines ir gyvai prisiliesti prie JAV 
Lietuvių istorijos. Pristatymo metu, komandos daly-
viai pasidalins savo patirtimi, ir padės skatinti kitus 
lietuvius prisidėti prie mūsų lietuvių bendruomenės 
istorijos išsaugojimą. 
PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

HAUNTED OAK 5 KM BĖGIMAS
4:00 v.v. 3:40 v.p.p. NEMOKAMAS bėgimas mažiems 

vaikučiams, o nuo 4:00 v.p.p. pagrindinis 5km 
bėgimas.  Old Oak Country Club 14200 S. Parker Rd., 
Homer Glen, IL 60491

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 
alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 
630-923-0095 ir 773-988-3114.
PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

LAPKRIČIO 1 D., ANTRADIENĮ
VISŲ ŠVENTŲJŲ ŠVENTĖ IR VĖLINIŲ MIŠIOS

8:00 v.r., 4:00 v.p.p., 7:00 v.v. 
4 val. giedos Misijos choras, 7 val. Mišių metu giedos 
choras „Ave Musica“. Po šv. Mišių kviečiame uždegti 
žvakutes už mirusius Kryžių kalnelyje. Kviečiame prieš 
ir po mišių įsigyti pašventintų, ilgai degančių Vėlinių 
žvakių! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

VISŲ ŠVENTUJŲ MIŠIOS
11:00 v.r. Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, 
IL 60629

ŠV. MIŠIOS UŽ MIRUSIUS
7:00 v.v. Prieš Mišias, vakare 6:30 val. bažnyčioje, 
uždegsime žvakutes už savo mirusius artimuosius ir 
klausysimės eilių, bei vargonų muzikos.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 2 D., TREČIADIEN
ŠV. MIŠIOS

8:00 v.r. Po šv. Mišių kviečiame uždegti žvakutes už 
mirusius Kryžių kalnelyje. Kviečiame prieš ir po mišių 
įsigyti pašventintų, ilgai degančių Vėlinių žvakių! 
 Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

VĖLINIŲ DIENA
8:30 v.r. Melsimės už mirusius. Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washt-
enaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulaitis-
mission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 
630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, 
laukiame jūsų! Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 3 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO 60-MEČIO POKYLIS
Lietuvių Fondas kviečia į Jubiliejinį LF pokylį. 
Programoje: kokteiliai – 5:30 val. p. p., koncertas – 
6:30 val. v., šventinė vakarienė ir šokiai – 7:30 val. 
v. Muzikinę programą atliks grupė „Il Senso“: Indrė 
Anankaitė, Ieva Barbora Juozapaitytė, Laimonas 
Bendaravičius ir Kasparas Damulis. Šokiams gros Au-
gis Dicevičius. Daugiau informacijos gauti ir bilietus 
užsisakyti galima tel. 630-257-1616 arba tinklalapyje 
www.lietuviufondas.org PLC Banio salė 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 9 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matu-
laitismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

KORPORACIJOS NEO-LITHUANIA 
100 METŲ JUBILIEJUS

6:00 v.v.  PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

LAPKRIČIO 18 D., PENKTADIENĮ

EKUMENINIS TAIZÉ MALDOS VAKARAS 
6:30 v.v. Taizé pamaldos – tai maldos vakaras, kuris 
suvienija įvairaus amžiaus, įvairių konfesijų (ar net 
jokiai konfesijai nepriklausančius) tikinčiuosius ir pal-
ieka neišdildomą įspūdį. Šio vakaro esmė – meditacinė 
malda, skirta visiems, kuri suteiks nepakartojamą 
susitikimo su Dievu akimirką. Laukiame jūsų visų, 
šis maldos vakaras skirtas visai šeimai. Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“
6:00 v.v.   PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, 
IL 60439

LAPKRIČIO 20 D., SEKMADIENĮ

ADVEBTO VAINIKŲ PYNIMAS
Po 9 ir 11 val. Mišių. Būtina registracija iki lapkričio 
13 d., tel. 630-257-5613. Auka $15.   PLC Banio salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ 

KLUBO ALATĖJA „SMARAGDINIS VAKARAS“
6:00 v.v.  Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės. Vakaro metu srurinktos lėšos 
bus skirtos labdarai. Bilietus užsakykite tel. 708-691-
3703 ir 630-788-5898 iki lapkričio 12 dienos.  PLC 
Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439



27

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Worried about managing your 
bill payments? 
Take the month off, on us.
SilverBills eliminates the stress and hassle of managing bills.

• Each client is paired with a dedicated, U.S.-based 
    account manager who advocates for your household.

• All household bills are guaranteed to be paid on time.*

• No computer needed to use our service.

Call today for a free month trial or custom quote:

* as long as appropriate funds are available

877-375-2801

If you’ve put off dental care, it’s easy to get back on 
track. Call Physicians Mutual Insurance Company now 
for inexpensive dental insurance. Get help paying for the 
dental care you need. Don’t wait.

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 
insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance solicitation. This specifi c offer is not available in CO, NY; 
call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: 
P150TN). Rider kinds: B438, B439 (GA: B439B).
6208-0721

DENTAL Insurance

Getting back to the dentist couldn’t be easier!

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 

CALL TODAY
1-877-371-1659

Dental50Plus.com/7days

Get your

FREE
Information Kit

Call one of our Polar Travel Advisors:

Voyages start at $11,913

24 hours a day Monday to Friday, and Saturday until 
4 pm. *Average voyage starting price. Starting price is 
subject to change. We reserve the right to change our 
products’ prices at any time without further notice.

Photograph wildlife: polar bears, 
whales, muskoxen, reindeer and more

Choose an o� -ship adventure option
— such as � ightseeing, hiking 
or mountain biking

Quark Expeditions has been exploring the 
Arctic for 30 years. Isn’t it time you joined us?

*

1.844.797.7399



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Hot Chocolate Run

Šeštadienį, lapkričio 5 d., 5:30 v.r.
Grant Park, 337 E Randolph St, Chicago
Kaina: 5K – $54, 10K – $64, 15K – $74, 2 mylių 
žygis – $54
Koks geriausias apdovanojimas už nubėg-
tas 5K arba 15K lenktynes? Jei atsakėtė „šo-
koladas“, tai jums tikrai reikia užsiregistruoti 
į kasmetines „Hot Chocolate 5K/15K“ lenkty-
nes, kuriose dalyviai po bėgimo kviečia-
mi mėgautis pačiais įvairiausiais saldžiais 
gardumynais. Dalyviai gaus firminį spor-
tinį bliuzoną, karšto šokolado puodelio 
formos medalį ir leidimą į susibūrimą po 
lenktynių, kuriame ir bus dalinami šokola-
diniai skanumynai. 

Don Carlos
Trečiadienį, lapkričio 9 d. – penktadienį, 
lapkričio 25 d., 2:00 v.p.p./7:00 v.v.
Civic Opera Hous, 20 N Wacker Dr, Chicago
312-827-5600
Kaina: $40-$330
Esate nusiteikę trijų valandų penkiasdešim-
ties minučių operos pasirodymui? Pirmą 
kartą Čikagos „Lyric Opera“ pristato visus 
penkis legendinės Giuseppe Verdi operos 
„Don Carlos“ veiksmus su originaliu prancū-
zišku libretu (o ne italų kalba, kaip ji įprastai 
yra atliekama). Jūsų laukia tikrai įspūdingas 
vakaras su epine politine drama, pasako-
jančią 16 amžiaus Ispanijos karališkos šei-
mos narių meilės ir keršto istoriją. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Immersive King Tut
Iki sekmadienio, lapkričio 20 d., 1:00 v.p.p., 
2:00 v.p,p., 3:00 v.p.p.
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: nuo $30
Naujausia interaktyvi „Lighthouse“ paro-
da kviečia iš arčiau susipažinti su Egipto 
faraono Tutanchamono gyvenimu. Jūsų 
laukia Amduato (Senovės Egipto laidotu-
vių tekstas) istorija, papasakota per spal-
vingus vaizdo įrašus ir kitus vaizdinius – 
pažinkite istoriją per Tutanchamono auk-
sinę mirties kaukę, įmantrią palaidojimo 
kamerą ir įvairius dievus, pvz., Ozirį, at-
vaizduojančias skulptūras. 

SAUCED Night Market
Penktadienį, lapkričio 4 d. – šeštadienį, 
lapkričio 5 d., 5:00 v.v. 
House of Vans, 113 N Elizabeth St, Chicago 
60607
Nemokamai su RSVP
Atidarykite šventinių pirkinių sezoną su ru-
deniniu „SAUCED Night Market“, kur jūsų 
laukia apie 40 prekeivių, pardavinėsiančių 
rankų darbo gaminius, papuošalus, vintaži-
nius drabužius, paveikslus, emaliuotus seg-
tukus ir dar daugiau įdomybių ir gėrybių, 
kurias pamatysite „House of Vans“. Išalkote? 
Maistą garantuos nuostabūs tiekėjai, to-
kie kaip „Funeral Potatoes“, „Bumbu Roux“, 
„Bon Bon Bon“ ir „5411 Empanadas“, o gėri-
mus – „Goose Island“ ir „Bulleit“. Į „SAUCED“ 
taip pat sugrįžta sugrįžta tapyba realiu 

Lightscape

Penktadienį, lapkričio 11 d. – sekmadienį, 
sausio 8 d., 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
847-835-5440
Kaina: $30–$32, vaikams – $14–$16, 
vaikams iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta kasmetinė 
šventinių šviesų ekspozicija (į kurią bilie-
tai yra išperkami akimirksniu), suteikianti 
svečiams daugybę mirgančių priežasčių 
atostogų metu aplankyti šį miško draus-
tinį. Vienos mylios taku išsidėstęs potyris 
apima keletą kvapą gniaužiančių instalia-
cijų, įskaitant 110 pėdų tunelį, sudarytą iš 
100 000 švieselių, ir medžių grupę, puoštą 

dekoracijomis, kurios „dainuoja“ šventi-
nes dainas. Šiais metais aplankykite nau-
jas parodas, tokias kaip „Starscape“, kurio-
je jūsų laukia daugiau nei 700 rankų dar-
bo akrilinių žvaigždžių, apšviečiančių 130 
pėdų ilgio tunelį. 

Wild Color
Iki 2023 metų sausio 8 d., kasdien 9:00 v.r. – 
5:00 v.v. (įėjimas iki 4 valandos) 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina: $34-$40
Naujausia Field muziejaus paroda kvie-
čia iš arčiau susipažinti su įdomiausio-
mis gamtos spalvomis: kokios yra tikro-
sios ryškiausių pasaulio spalvų reikšmės 
ir funkcijos? Parodoje „Wild Color“ sužino-
site, kaip augalai ir gyvūnai naudoja spal-
vas plėšrūnams atbaidyti ir partneriams 
pritraukti, ir kokią informaciją apie bran-
gakmenių ir mineralų formavimąsi mums 
atskleidžia jų spalvos. 7 000 kvadrati-
nių pėdų paroda yra pilna pavyzdžių iš 

gausios Field muziejaus kolekcijos, įskai-
tant UV šviesoje šviečiantį ančiasnapį ir 
visų įmanomų spalvų paukščius (įskaitant 
„super juodą“).  

laiku: per abi turgaus naktis menininkės 
Christina Hryc ir Zeyeone tapys 16 pėdų 
aukščio freską. 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

2022 m. lapkričio 26 d., šeštadienį, 6 val. v.
Pasaulio lietuvių centre (14911 127th St., Lemont, IL), Banio šeimos salėje

Klubo ALATĖJA

SSMMAARRAAGGDDIINNIISS  VVAAKKAARRAASS
GGrraažžiiaauussiiaa ssiieellooss mmuuzziikkaa yyrraa ggeerruummaass..
Romain Rolland

Jūsų lauks meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, skanios vaišės.
Bilieto kaina – $75. Užsakant stalą 10 žmonių, bilieto kaina – $70.
Bilietus kviečiame užsisakyti tel. 708-691-3703, 630-788-5898 iki lapkričio 12 d.
Vakaro metu surinktos lėšos bus skiriamos labdarai.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 41 (1304) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 28 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 29 D.

SEKMADIENĮ,
SPALIO 30 D. 

55°/42° F 60°/48° F 59°/49° F
6 m/h 6 m/h 15 m/h

Krituliai: 9 % Krituliai: 46 %Krituliai: 5 %

VAKARINIS LIETUS DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SUDOKU NR. 42 (1305)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SPALIO 31 D. – LAPKRIČIO 6 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Šią savaitę būsite energingi ir kūrybingi. Galite pa-
siekti neblogų rezultatų kūrybos, sporto ir turizmo 
srityse, darbe su augančia karta. Kita vertus, noras 
rizikuoti, neatsakingas elgesys kels problemų ir gali 
tapti nekokiu pavyzdžiu kitiems. Galvokite apie pa-
sekmes. Savaitės pabaigoje neramins sveikata. Regis, 
susidomėsite sveikesne mityba, įvaizdžiu, sveika-
tos stiprinimu, temomis apie augintinius. Atsargiai 
kelyje. Apsvaigimas, greitis tikrai nieko gero nežada.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šios savaitės aktualijos labiausiai bus susijusi-

os su šeima, artimaisiais, vaikais. Ne visada pa-
vyks sklandžiai derinti asmeninius ir dalykinius 
reikalus, studijas. Galite sulaukti nekokios žini-
os iš užsienio arba rimtų sunkumų patirti kelionė-
je, komandiruotėje. Savaitės pabaigoje jums ne-
sunkiai pavyks laimėti dominančio asmens arba 
publikos dėmesį. Jus gali pakviesti į pobūvį, ren-
ginį, kuris pareikalaus išlaidų įvaizdžiui ir/ar do-
vanoms. Saugokitės avarijų, elektros iškrovos.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje pravartu tartis dėl reikia-

mos informacijos, galimų uždarbio šaltinių, ben-
dradarbiavimo, vaikų priežiūros ir lavinimo, spor-
tinių bei kitų renginių ir pan. Kruopščiai įver-
tinkite gaunamų pasiūlymų vertę bei kiek tai kai-
nuotų. Nemėginkite ko nors apgauti ar kažko 
laimėti kitų sąskaita. Seksis mokytis, demons-
truoti žinias, kurti, sportuoti, flirtuoti. Savaitės 
pabaigoje venkite svaigalų, saugokitės ugnies.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Ši savaitė gali išbandyti jus ir jūsų santykius, pri-

versti susiskaičiuoti pajamas ir išlaidas, tartis dėl už-
darbio, kalbėtis apie paramą, atsiskaitymus. Galite 
patirti pavydo apraiškas savo aplinkoje. Regis, būsi-
te nelinkę nusileisti spaudimui, kaltinimams. Galbūt 
įsigysite daiktą, kurio seniai norite. Įprasti darbai bus 
produktyvūs ir gana sklandūs, tačiau norint pokyčių 
teks susidurti su oponentais. Neprovokuokite 
konfliktų, idėjinių ginčų, elkitės korektiškai. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę turėsite progą išmokti kažką nau-

jo ir, kaip vėliau paaiškės, naudingo jūsų ateičiai. 
Greitis, aktyvumas ir nestandartiniai sprendimai 
padės greičiau pasiekti tikslą ir jūsų darbą pavers-
ti tikru malonumu. Antroje savaitės pusėje jau-
sitės labai rimti, net šiek tiek susikaustę ir įsitem-
pę, todėl gali būti sunku išreikšti šiltus jausmus. 
Savaitgalį patinginiaukite, pasvajokite ir pasisemki-
te naujų jėgų, pavyzdžiui, gamtos prieglobstyje.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Ši savaitė gali būti palanki meninei ir medicinos 

veiklai, socialiniams interesams, labdarai. Kitose srity-
se taip pat gali padėti paaštrėjusi intuicija, komer-
cinė uoslė. Visgi jausitės neužtikrintai, nerimausi-
te, jei ne dėl savo situacijos ir sveikatos, tai dėl ar-
timo žmogaus, vaikų. Norėdami užsimiršti dažnai 
ilgam pasinersite į interneto platybes arba pirk-
site gražius daiktus. Venkite svaigalų, neaiškių 
vaistų. Saugokitės gaisro, agresijos, dujų nuotėkio.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje būsite energingi, darbingai nu-

siteikę. Lengvai megsis romantiškos pažintys, flir-
tas. Jums gali sektis būti lyderiais darbe, kolekty-
ve, visuomenėje, tačiau ne namuose ir ne artimiau-
sioje aplinkoje – čia dažniau girdėsite priekaištus 
ir kritiką. Galimi nesusipratimai, kurių nesugebė-
site objektyviai spręsti. Savaitės pabaiga bus ku-
pina neaiškumų, ojūsų atsargumas gali būti labai 
susilpnėjęs. Nepraraskite budrumo kelyje ir kitur. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę nereikėtų skubėti įgyvendinti 

drąsių idėjų, iškils per daug kliūčių. Geriau skirki-
te laiko senų darbų užbaigimui. Antroji savaitės 
pusė itin palanki visuomeninei veiklai, bei darbo 
santykių plėtojimui. Taip pat sėkmė lydės spren-
džiant įvairius oficialius reikalus. Vertėtų atsi-
sakyti besaikio išlaidavimo ar didesnių pirkinių. 
Gali būti, kad vėliau gailėsitės išleidę krūvą pi-
nigų, o pasitenkinimo taip ir negavę. Savaitgalis 
puikus naujoms pažintims ir romano pradžiai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę jums nestigs reikiamos kompetenci-

jos ir energijos. Veiklumą skatins kolektyvas, domi-
nantis asmuo bei mintys apie ateities perspektyvas. 
Būsite nusiteikę siekti teisybės ir naudos. Atmeskite 
melagienas, kritiškai vertinkite propagandą. Galite 
įsigyti nepigią kelionę, užsiregistruoti į mokymus 
arba juos organizuoti. Visgi tuoj pat galite nusivil-
ti kai kuriais pirkiniais. Dalį savaitgalio teks rimtai 
plušėti, nes bus likę darbų, kurių nebegalima atidėti.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Nesijaudinkite, nepanikuokite ir neskubinkite 

įvykių, tegul gyvenimas teka sava vaga. Netrukus 
jis nuves jus ten, kur jums reikia. Kūrybinis poten-
cialas bus labai didelis, tad gali kilti naujų idėjų, 
planų, kuriuos vertėtų pradėti įgyvendinti nedelsi-
ant. Antroje savaitės pusėje gali kilti problemų, su-
sijusių su informacijos iškraipymu. Stenkitės racio-
naliai eikvoti savo energiją ir būtinai išsimiegokite. 
Savaitgaliais geriau atsisakykite audringų vakarėlių.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę būsite dėmesio centre. Net apkalbos 

gali tapti stulbinančia reklama. Jūsų laukia naujos 
pažintys ir malonūs susitikimai. Savaitės pabaigo-
je gali kilti problemų dėl riboto požiūrio į kai ku-
riuos dalykus. Mažiau gilinkitės į kitų žmonių gy-
venimus. Mažiau reikalaukite iš kitų, o kartais ir iš 
savęs. Asmeniniame gyvenime tikėtinos audros. 
Nustokite priekaištauti dėl smulkmenų. Savaitgalį 
galite atsipalaiduoti ir pasilinksminti iš širdies.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Ši savaitė gali praplėsti jūsų galimybes, tačiau ar 

esate pasiruošę prisiimti daugiau atsakomybės? 
Nesivelkite į ginčus ir bevertes diskusijas, rezul-
tato nepasieksite, tik nervus pagadinsite. Antroje 
savaitės pusėje jūsų dėmesio pareikalaus, šei-
mos, namų ar artimųjų problemos. Penktadienį 
neapkraukite savęs nereikalingais darbais, 
jie nuo jūsų nepabėgs. Savaitgalį pagalvoki-
te apie savo dvasinį tobulėjimą, ateities planus.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Italai savo šventinio stalo neįsivaizduoja be patiekalų 
su kaštainiais. Jie verda kaštainių ir avinžirnių sriubą, 
gamina kaštainių pyragą su graikiniais riešutais, aly-
vuogių aliejumi, razinomis ir rozmarinais. Kaštainius 
dažnai panaudoja ir kaip pakaitalą bulvėms įvairiuose 
troškiniuose. Prancūzijoje ir Vengrijoje kaštainiai po-
puliarūs gaminant desertus. O Azijoje iš jų gaminami 
netgi miltai, iš kurių kepamos bandelės, pyragai, bly-
nai. Tačiau populiariausias būdas gaminti kaštainius – 
juos kepti. Taip juos gamina ir italai, ispanai, prancūzai. 
Tai padaryti paprasta: įkaitinkite orkaitę iki 220 laips-
nių temperatūros. Į kepimo skardą sudėkite kaštainius 
ir kepkite juos iki 15 minučių, kol namuose pasklis rie-
šutų kvapas. Iškepusius kaštainius pabarstykite druska. 

Trinta pievagrybių ir kaštainių sriuba 
Reikės: 3 šaukštų alyvuogių aliejaus, 1 vidutinio dy-

džio svogūno, 2 česnako skiltelių, 250 g pievagrybių, 
šviežių čiobrelių šakelių, druskos, pipirų, 450 g keptų 
kaštainių, sultinio, sojų padažo.

Gaminimas: Ant vidutinio stiprumo ugnies į didelį 
puodą įpilkite alyvuogių aliejaus. Svogūną supjausty-
kite kubeliais, suberkite į puodą ir pakepkite. Į tą patį 
puodą sudėkite smulkiai pjaustytą česnaką, pievagry-
bius ir kaštainius. Viską pakepinkite, kol ingredientai 
suminkštės ir paskleis malonų kvapą. Į puodą sudėki-
te čiobrelių šakeles, supilkite sultinį, įberkite druskos 

ir pipirų. Sriubą užvirinkite. Sumažinkite ugnį iki vidu-
tinio stiprumo, virkite apie 20 minučių. Išimkite čio-
brelių šakeles. Išjunkite viryklę ir leiskite sriubai šiek 
tiek pravėsti. Tuomet trintuvu sutrinkite sriubą, kol ji 
taps kreminė. Sriubą išpilstykite į dubenėlius. Ant vir-
šaus papildomai užberkite druskos ir pipirų. Patiekite. 

Vengriškas kaštainių pyragas su šokoladu
Reikės: 300 g nesmulkintų keptų kaštainių, 250 g 

sviesto, 100 g juodojo šokolado, 150 g miltų, 6 kiauši-
nių, ½ puodelio riebios grietinėlės, cukraus. 

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę iki 180 laipsnių tem-
peratūros. Kepimo formą išklokite kepimo popieriumi 
ir ištepkite riebalais. Atskirkite kiaušinių baltymą nuo 
trynių. Į vidutinio dydžio dubenį sudėkite nuluptus kaš-
tainius ir sviestą. Masę sutrinkite trintuvu, kol ji taps 
vientisa. Suberkite miltus. Išmaišykite. Juodąjį šokola-
dą ištirpinkite ir taip pat supilkite į dubenį. Įmaišykite 
trynius. Viską gerai išmaišykite trintuvu. Atskirame du-
benyje supilkite grietinėlę, įberkite cukrų, gerai išpla-
kite. Masę įmaišykite į tešlą, dėkite į kepimo skardą ir 
kepkite 45–55 minutes.

Kaštainių salotos su burokėliais 
ir serrano kumpiu 

Reikės: 3 riekių skrudintos duonos, alyvuogių alie-
jaus, 70 g įvairių salotų mišinio, 175 g keptų kaštainių, 

Viskas gyvenime būtų daug paprasčiau, jei būtum graži 
blondinė.

***
Kaskart, kai man į akis patenka šampūno, aš pradedu 
svarstyti, kokį vardą turėčiau duoti savo šuniui vedliui.

***
Daugiausia turi ką pasakyti moteris, kuri sako, kad 
nenori kalbėti.

***
Telefonas išmanus, televizorius irgi, o jūs vis dar 
atidarinėjate alų į stalo kampą.

***
Jei sušalote, atsisėskite į kampą – ten 90 laipsnių.

***
Vaikinai pavydi tada, kai myli.
Merginos pavydi tada, kai visada.

***
Kas rytą rengdamiesi prisiminkite, kad jei tą dieną mirsit, 
jūsų vaiduoklis su tais rūbais vaidensis amžinai.

***
Draugų pokalbis:
– Kažkaip nesveikai atrodai. Kas nutiko?
– Pradėjau sveikai maitintis..

***
Vyras sako žmonai:
– Žinai brangioji, turiu tau prisipažinti, aš mylėdamasis 
su tavimi kartais galvoju apie kitas moteris.
– Ak, koks tu... O aš mylėdamasi su kitais vyrais galvoju 
tik apie tave...

***
– Kodėl moterys gyvena ilgiau?
– Specialiai.

***
Gyveno kartą Adomas. Ir jis buvo vienintelis žmogus 
Žemėje. Ir Dievas jam tarė:

– Duosiu aš tau Ievą.
Ir taip atsirado posakis: „Neduok, Dieve“.

***
– Tu nesikeiki? Tu niekada nesikeiki? Gerai, aš 
tau paskambinsiu 4 valandą ryto ir mes apie tai 
pasikalbėsime!

***
Valytoja firmoje, užsiimančioje informacinėmis 
technologijomis:
– Ar iš jūsų kas nors moka naudotis kompiuteriu?
Visi darbuotojai tarpusavyje pašaipiai susižvalgo ir vienu 
balsu atsako:
– Cha... Taip!
– Tai klausykit, ožiai, Google paieškoje įrašykite frazę 
„kaip elgtis tualete“!

***
– Ką veiki?
– Vaikštinėju.
– Bet jau tamsu!
– Aš nebijau.
– Ką, labai drąsi?
– Ne... Labai baisi.

***
– Aš irgi buvau romantikas. Kol netapau ginekologu.

***
Geriausia apsauga nuo uodų – narkotikai. Vartoji 
narkotikus – uodai dingsta! Atsiranda dinozaurai, 
čigonai, gera nuotaika, policininkai, gydytojai, ufonautai, 
drugeliai...

***
Policija jau antri metai už rankos negali pagauti 
sukčiavimu įtariamo vazelino gamyklos direktoriaus...

***
Pesimistas sako: blogiau ir būti negali, o optimistas sako: 
gali, gali...

***
Jei šventi, nespjaudyk po stalu. Ten juk irgi svečiai!

***
Ar žinote, kad būna žmogėdrų – vegetarų? Jie maitinasi 
„Green Peace“ aktyvistais!

***
Lietuvių mokslininkai sukryžmino kurmį su triušiu. 
Naujasis padarėlis nieko nemato, bet jau kai užčiuopia...

***
Knyga „Kovinė savigyna“ – tai puiki dovana, padėsianti jums 
atsakyti į tokius populiarius klausimus, kaip „Turi prisidegti?“, 
„Iš kokio tu rajono?“ ir patį populiariausią – „Ką pasakei?“.

***
Mokslininkų tyrimai parodė, kad karvės iš tiesų neduoda 
mums nei mėsos, nei pieno. Visa tai iš jų tiesiog atima!

***
Draugystė nejučia peraugo į nėštumą...

***
Gerai, aiškinu tau pirštais: vidurinį matai?

***
Nežinau kiek tiksliai jai metų... Bet, kai ji skyrėsi su 
pirmuoju savo vyru, urvą teismas priteisė jai!

***
Jeigu indiško filmo pradžioje pamatysite ant sienos 
kabantį šautuvą, žinokite: filmo gale jis šoks ir dainuos!

***
– Niekše, tu mane lovoje vėl Maryte pavadinai!
– Taigi tamsu...

***
– Tėveli, o kur yra Alpės?
– Tu mamos paklausk, tai ji namuose viską vis sudėlioja į 
kitas vietas!

***
Kaip sako daltonikai: „Gyvenimas – tai tarsi vaivorykštė: 
juoda juosta, balta juosta, juoda juosta....“

Receptai 

Kaštainiai: iš pasaulio virtuvių į jūsų namus

200 g virtų burokėlių, 4–6 griežinėlių serrano kumpio, 
1 nedidelio obuolio, raudonojo vyno acto, 2 šaukšte-
lių garstyčių, aliejaus, druskos

Gaminimas: Nedideliame dubenyje sumaišykite rau-
donojo vyno actą, garstyčias ir aliejų. Į vidutinio dydžio 
dubenį sudėkite susmulkintas salotas, nedideliais grie-
žinėliais supjaustytus burokėlius, supjaustytus kaštai-
nius, obuolį, ant viršaus uždėkite serrano kumpio grie-
žinėlius, užberkite smulkintos skrudintos duonos gaba-
lėlius. Viską apšlakstykite padažu, apibarstykite drus-
ka, sumaišykite. Mėgaukitės.  



35

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Rugpjūčio 4-8 dienomis, komanda jaunų JAV lietuvių 
vyko į Ledfordą, pietų Ilinojuje, tvarkyti senas lietuvių 
kapines ir gyvai prisiliesti prie JAV Lietuvių istorijos. 

Projekto tikslas - jaunimui suteikti galimybę daugiau išmokti apie JAV 
lietuvių bendruomenės istoriją ir gyvai prisiliesti prie jos; sąmoningai 
analizuoti ir išnagrinėti su jaunimu išeivijos lietuvių tapatybę ir padėti 

jaunimui suprasti išeivijos lietuvių istorijos išsaugojimo svarbą; 
sutvarkyti ir pažymėti kapines ir kapus kuriuose palaidoti lietuviai.

Pristatymo metu, komandos dalyviai pasidalins savo patirtimi, ir padės 
skatinti kitus lietuvius prisidėti prie mūsų lietuvių bendruomenės 

istorijos išsaugojimą. Projekto vadovas - Vilius Žalpys.
Šį projektą remia Lietuvių Fondas.

JAV LB JAUNIMO PROJEKTO „ŠAKNYS“ 
KOMANDOS PRISTATYMAS

SPALIO 30 D., SEKMADIENĮ, 12:15 V.P.P.
PLC, BANIO ŠEIMOS SALĖ

Mišios anglų ir lietuvių kalba
su Celestial Voices choru ir 

muzike Kristina Grinius
Spalio 29 d., šeštadienį, 4:30 v.p.p.

Pal. Jurgio Matulaičio misija
Tai graži proga pakviesti antrąsias puses, jūsų vaikus, 

anūkus, kaimynus ir angliškai kalbančius draugus dalyvauti 
mišiose mūsų lietuviškoje misijoje! Laukiame Jūsų visų!



37

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

REIKALINGI 
DISPEČERIAI

847-220-8098
lily@naitonwidecargo.com

TRANSPORTO KOMPANIJAI EAST DUNDEE IL 
REIKALINGI DISPEČERIAI. 

 Darbas pirm.-penkt. 7-4 arba 8-5  
 SAVAITGALIAIS NEDIRBAME! 
 KONKURENCINGAS  
    ATLYGINIMAS   
Daugiau informacijos telefonu arba el. paštu. 

Dispatchers needed for a trucking company in East 
Dundee IL. M-F 7-4 or 8-5. NO WEEKENDS! 

Competitive salary, please inquire via phone or email.

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Darbas HANDYMAN. $30/val. 
Skambinti 630-891-0312.

Fitness Express ieško žmogus 
sportinės įrangos remontui Chi-
cago ir aplinkiniuose rajonuo-
se. Apmokinsim. 630-504-7854

Reikalingos moterys namu 
valymo darbams vakari-

niuose rajonuose. 331-
431-9498.

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko 
nusavintų namų. Dėl deta-
lesnės informacijos kreipkitės 
telefonu: 815-255-1672..

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232

PASLAUGOSPASLAUGOS
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232.

NUOMANUOMA

Brookfield. Isnuomojamas 1 
miegamo butas, kaina $950. 

Kreiptis 773 297 2012
Willow Springs rajone isno-
muojamas 1 miegamo butas: 
miegamas, salionas, virtuve, 
atskira vonia, skalbyklos.Butas 
yra nuosavame name beismon-
te su atskiru iejimu. Skambin-
kite 630-400-2848. Daiva Juk-
niene, USA realty Group.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 

Marquette park Nativity BVM Švč. Mergelės 

Marijos gimimo bažnyčioje

visą lapkričio mėnesį melsimės Mirusiųjų Dienos Intencija 

Lapkričio 1d. antradienį, 11:00 val. ryte –Visų šven-

tujų Mišios. Kviečiame bendrai maldai.

O vakare 6:30val. bažnyčioje, uždegsime žvakutes už savo mi-

rusius artimuosius ir klausysimės eilių, bei vargonų muzikos.

7:00 val. vakare prasidės Šv. Mišios už mirusius.

Lapkričio 2d., trečiadienis – Vėlinių diena.

8:30val. ryte, melsimės už mirusius. 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
2 

[1
30

5]
 1

0.
28

.2
02

2 
– 

11
.0

3.
20

22
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-
983-4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuominin-
kas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 

aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Pra-
šoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas, 
primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 
4 miegamieji, 3 vonios, 2.5 
masinu garazas, erdvi virtu-
ve su granitiniais stalvirsiais, 
“island”, “stainless steel” 
buitine technika, naujai per-
dazytas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 

$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siau-
rinej Chicago dalyje, kaina 
$639,000 skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Nau-
jos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe tureti 
naujai pastatyta “ranch” sti-
liaus nama., 3 miegamieji, 
plius 2 miegamijei basement, 
3/1 vonios, 2600 pedu pir-
mame aukste, 2600 pedu 
irengtame basement, 9 pedu 
lubos, daug papildomu “clo-
sets”, “luxurious finishes” 

visur, “quartz “stalvirsiai, 2 
zonu kondicionierius, sildo-
mas 2 masinu garazas. Vertas 
demesio! Salia ezero opeka, 
kur galima zvejoti, plaukioti 
kanojomis, golfo laukai, vaiku 
zaidimo aikstele. Prasoma 
kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos garažu, 
townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke 
yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociaci-
jos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įrengtas 
rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vie-
tis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



39

,,Čikagos Aidas” №
4

2 [1305] 10.28.2022 – 11.03.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TRANSPORTO 
KOMPANIJAI 
REIKALINGAS

TRUCK & TRAILER
REPAIR 

SHOP 
MANAGER

Skambinti tel: 

 630-742-4098  

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionieri-

us, pilnai irengtas basemen-
tas su baru ir vonia. Near 
associacijos mokesciu. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 

garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizi-
niame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, grani-
tiniai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 

Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra basei-
nas. Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm
7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 10-04-22

Sale Dates: October 26th Thru November 1st, 2022

$249
1/2 Lb.

$299
16 Oz.

Daisy Brand

Cottage
Cheese

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2%
Milk

99¢
Lb.

Rycki
Edam
Cheese

$699 
32 Oz.

$299
30 Oz.

Ziyad
Tahini

$249
200 Gr.

Ludwig
Dairy
Extra 
Unsalted
Butter

Fage
Total
Yogurt

$299
1/2 Lb.

Butterball

Honey 
Roasted
Turkey 
Breast

LIMIT 2 
PLEASE

Fresh
Mushrooms

$299
16 Oz.

$579
1 Liter

Violi
Extra 
Virgin
Olive Oil

$299
16 Oz.

Fillo Factory
 #7 Thick

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

$399
52 Oz.

Tropicana
Orange
Juice

2/$1 Lb.99¢

Lb.
$499Fresh

Lamb 
ShoulderLb.

$349Italian or 
Polish 
Sausage

Akropolis
Cheese or 
Spinach
Swirls

$699
850 Gr.

Lowell
Dill
Pickles
with Garlic

$369
16 Oz.

Fresh 
Dole
Golden 
Pineapple

Michigan

Honeycrisp
Apples

Idaho
Potatoes

$399
10 Lb.
Bag

Fresh Green
Dandelions

California

Seedless
Green Grapes Ripe

Avocados

$149
Lb.

59¢
Lb.

Fresh
Chicken 
Drumsticks


	_GoBack
	_GoBack

